

FORMATO No. 2
PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ENTIDAD: CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE BUCARAMANGA
 REPRESENTANTE LEGAL: ELVIA HERCILIA PAEZ GOMEZ

PERIODO INFORMADO:

	ENERO A JUNIO	X		AÑO: 2010
SEMESTRE	JULIO A DICIEMBRE	X		AÑO: 2010

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
1	4000	ESTACA	ARO	100	400.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
2	7	UNIDAD	GPS	1.500.000	10.500.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
3	1	UNIDAD	PUBLICACIONES REIMPRESAS CON NUEVA EDICIÓN CON UN TIRAJE	6.000.000	6.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
4	1	UNIDAD	PUBLICACIONES REIMPRESAS CON NUEVA EDICIÓN CON UN TIRAJE	6.000.000	6.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	7
5	721	GALON	ACPM	6.000	51.962.400	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
6	4	UNIDAD	PALA	12.000	48.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
7	2	UNIDAD	PICA	15.000	30.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
8	2	KILO	ALISO	160.000	320.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
9	10	METRO 3	ARENA	50.000	500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA DE MÉRITOS	2
10	15	MT2	ARENA	50.000	750.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS	6
11	20	M3	ARENA	40.000	800.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ESTRUCTURAL	LICITACIÓN PÚBLICA	8
12	10	KILO	CAOBA	170.000	1.700.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
13	10	KILO	NAUNO	70.000	700.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
14	10	KILO	SAMAN	75.000	750.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
15	5	ROLLO	CABUYA	12.000	60.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
16	3	KILO	CIPRES	180.000	540.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
17	200	KILO	GRAPAS	6.500	1.300.000	RESTAURACION, CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
18	5	LIBRA	GRAPAS	5.000	25.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
19	7000	ESTACA	MORERA	80	560.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
20	1	LIBRA	ALGODON	10.000	10.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
21	5	BULTO	CEMENTO	25.000	125.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
22	200	UNIDAD	DURANTA	3.000	600.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
23	3	KILO	MONCORO	150.000	450.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
24	20	CAJA	CHINCHES	632	12.640	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
25	5	UNIDAD	FECHADOR	1.734	8.670	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
26	100	UNIDAD	LADRILLO	700	70.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	1
27	20	UNIDAD	SEQUETAS	3.500	70.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
28	2000	UNIDAD	TENSORES	2.000	4.000.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
29	2	UNIDAD	UPS SKVA	2.000.000	4.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COMODOS)	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	3
30	1	UNIDAD	VIDEBEAM	3.000.000	3.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
31	417	BULTO	17-6-18-2	75.000	31.275.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	LICITACIÓN PÚBLICA	6
32	44	UNIDAD	ALMOHADAS	20.000	880.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	1
33	1	KILO	FUNGICIDA	19.000	19.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
34	1	GALON	HERBICIDA	60.000	60.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
35	4	UNIDAD	JARDINERO	782.180	25.029.760	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	1
36	3	UNIDAD	MULTITOMA	16.000	48.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	LICITACIÓN PÚBLICA	6
37	20	UNIDAD	RASTRILLO	12.000	240.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
38	1	UNIDAD	ROTASONDA	4.200.000	4.200.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	6
39	1	UNIDAD	SOPLADORA	2.000.000	2.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	6
40	1	UNIDAD	SOPLADORA	2.000.000	2.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
41	1	METRO 3	TRITURADO	60.000	60.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	LICITACIÓN PÚBLICA	6
42	15	M3	TRITURADO	47.000	705.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
43	1	UNIDAD	CARRETILLA	130.000	130.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
44	2	UNIDAD	CARRETILLA	95.000	190.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	6
45	1000	UNIDAD	ESCARAPELA	271	271.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
46	2	UNIDAD	IMPRESORAS	4.000.000	8.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINACIÓN DE SERVICIOS	LICITACIÓN PÚBLICA	7
47	3	KILO	MATA RATON	80.000	240.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
48	2	UNIDAD	TERMOMETRO	1.160	2.320	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	1
49	2	UNIDAD	VIDEO BEAM	2.000.000	4.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COMODOS)	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	3
50	1	GLOBAL	ABREVADEROS	3.772.648	3.772.648	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
51	14	GALON	BRILLAMETAL	4.691	65.674	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
52	1800	LIBRA	CAFE MOLIDO	6.849	12.328.200	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
53	6700	ESTACA	CHACHAFRUTO	110	737.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
54	1	KILO	INSECTICIDA	38.000	38.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
55	100	UNIDAD	LADRILLO T1	800	80.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
56	5	UNIDAD	SACAGANCHOS	1.102	5.510	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
57	6959	ESTACA	BOTON DE ORO	90	626.310	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
58	10	UNIDAD	BROCHA DE 3"	7.500	75.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	6
59	1500	UNIDAD	DISCO DVD- R	644	966.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
60	100	METRO	LANILLA ROJA	3.284	328.400	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
61	60	DIA	MANO DE OBRA	23.500	1.410.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
62	2	KILO	PINO OOCARPA	700.000	1.400.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
63	15	GALON	ACEITE 20W 50	30.000	450.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
64	10	KILO	ALAMBRE DULCE	6.000	60.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS - SISTEMA	1
65	2	UNIDAD	END CAP (MOI)	82.143	164.286	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN	8

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
66	8	METRO	MANGUERA AZUL	10.500	84.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
67	1	UNIDAD	PERTIGA CORTA	348.000	348.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
68	10	UNIDAD	RINGER 500 ML	3.000	30.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
69	3	UNIDAD	SCRUBER OZONE	2.310.952	6.932.856	PREVENCIÓN, CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	8
70	30	KILO	TECA MEJORADA	170.000	5.100.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
71	10	METRO 3	TRITURADO 3/4	50.000	500.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA ABREVIADO	2
72	2	TONELADA	ABONO ORGÁNICO	180.000	360.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
73	20	GALON	ACEITE 20 W 50	30.000	600.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA ABREVIADO	2
74	8	METRO	LANILLA BLANCA	14.073	112.584	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
75	5	UNIDAD	MACHETE DE 12"	20.000	100.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROMOCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
76	1000	UNIDAD	MICROASPESORES	1.500	1.500.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
77	80	BULTO	MICROELEMENTOS	145.000	11.600.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6
78	2	UNIDAD	NEVERA 8" PIES	1.500.000	3.000.000	EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
79	3	KILO	NOGAL CAFETERO	150.000	450.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
80	1	UNIDAD	PERTIGA GRANDE	417.600	417.600	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
81	5	UNIDAD	PIEDRA ESMERIL	8.500	42.500	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA ABREVIADO	3
82	5	LIBRA	PUNTILLA DE 2"	3.500	17.500	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROMOCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
83	200	UNIDAD	SACOS DE FIBRA	850	170.000	FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE UN PLAN DE ORDENAMIENTO	LICITACIÓN PÚBLICA	6
84	3000	ESTACA	SEMILLA DE ARO	100	300.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6
85	2	KILO	ACACIA JAPONESA	80.000	160.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
86	200	ROLLO	ALAMBRE DE PUAS	130.000	26.000.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
87	1	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO	1.784.000	1.784.000	DISEÑO Y EJECUCIÓN DE UN PLAN ESTADÍSTICO	DIRECTA DESARROLLO DE ACTIVIDADES	1
88	1000	UNIDAD	BOLIGRAFO NEGRO	358	358.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
89	100	KILO	BORAX COMERCIAL	6.252	625.200	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
90	10	UNIDAD	DEXTOSA 500 ML	4.000	40.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
91	100	UNIDAD	ESCOBA PLÁSTICA	2.345	234.500	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
92	5	UNIDAD	HIDRAMIN 120 ML	7.000	35.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
93	1500	UNIDAD	LADRILLO TEMOSA	715	1.072.500	FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE UN PLAN DE ORDENAMIENTO	CONCURSO DE MÉRITOS	6
94	500	UNIDAD	LADRILLO TEMOSA	715	357.500	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS	6
95	5	KILO	MELINA MEJORADA	250.000	1.250.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
96	2	UNIDAD	NASA ARO GRANDE	348.000	696.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
97	2	UNIDAD	PATECABRA 1.70.7	40.000	80.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	LICITACIÓN PÚBLICA	6
98	10	LIBRA	PUNTILLA 2" 1/2	1.700	17.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA ABREVIADO	3
99	37	SOBRE	SEMILLA DE APIO	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6
100	1	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO	7.365.000	7.365.000	APOYO TÉCNICO, SEGUIMIENTO Y FORMACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
101	2	UNIDAD	AULAS ECOLÓGICAS	25.000.000	50.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA	LICITACIÓN PÚBLICA	8
102	1	UNIDAD	BOMBA DE SUCCION	1.896.550	1.896.550	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
103	10	PAR	GUANTE EN BADANA	12.000	120.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROMOCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
104	10	UNIDAD	HOJAS DE SEQUETA	3.500	35.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6
105	2	UNIDAD	NASA ARO PEQUEÑO	232.000	464.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
106	20	UNIDAD	PIEDRA DE AMOLAR	6.000	120.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA ABREVIADO	2
107	50	UNIDAD	POSTE DE CEMENTO	20.000	1.000.000	FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE UN PLAN DE ORDENAMIENTO	LICITACIÓN PÚBLICA	6
108	20	UNIDAD	POSTE DE CEMENTO	20.000	400.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ACTIVIDADES	LICITACIÓN PÚBLICA	6
109	10	UNIDAD	PROBETA DE 50 ML	28.200	282.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	7
110	10	KILO	SEMILLA DE INCHI	225.000	2.250.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSEJO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
111	10	KILO	SEMILLA DE SAMAN	75.000	750.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
112	1	UNIDAD	SOFTWARE AUTOCAD	9.000.000	9.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
113	250	UNIDAD	TRINITARIO ENANO	4.000	1.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	1	UNIDAD	AVALUO DE PREDIOS	2.000.000	2.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	2
	1	UNIDAD	BASURERA PLASTICA	30.000	30.000	EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	COMPRA DE PREDIOS	81.585.000	81.585.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	DIRECTA ADQUISICIÓN INMUEBLES	4
	1	UNIDAD	COMPRA DE PREDIOS	82.137.000	82.137.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	5
	1	UNIDAD	COMPRA DE PREDIOS	217.911.000	217.911.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	DIRECTA ADQUISICIÓN INMUEBLES	6
	3	UNIDAD	CORTINA PARA BANO	30.000	90.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	EQUIPO DE COMPUTO	2.000.000	2.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	ESTUDIO DE SUELOS	30.000.000	30.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS	6
	2	UNIDAD	FLUMINE TAB. X 10	20.000	40.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	HOME THEATRE 800W	450.000	450.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COMI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	3
	50	KILO	HUESO MOLIDO FINO	3.000	150.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	34	GARRAFA	LIMPIDO X 3750 ML	2.721	92.514	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	241	UNIDAD	LIMPIONES EN TELA	4.691	1.130.531	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	4	UNIDAD	PENICILINA G FCOS	25.000	100.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	PERFORADORA RANK	9.114	45.570	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	69	UNIDAD	PILA ALKALINA AAA	1.876	129.444	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	KILO	PINO TECUNNUMANII	1.800.000	1.800.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	5	LIBRA	PUNTILLA DE 2.5 "	3.500	17.500	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	37	SOBRE	SEMILLA DE ACELGA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	2	KILO	SEMILLA DE JALAPO	100.000	200.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	5	KILO	SEMILLA DE JOJOBA	200.000	1.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	7000	ESTACA	SEMILLA DE MORERA	80	560.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	37	SOBRE	SEMILLA DE TOMATE	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	4	UNIDAD	SILLA SECRETARIAL	326.000	1.304.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	FRASCO	SULFATO DE HIERRO	157.770	157.770	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	3000	UNIDAD	AISLADOR TIPO PERA	300	900.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	102	DIA	ALQUILER CAMIONETA	210.000	21.420.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	10	UNIDAD	ARNES PARA GUADAÑA	35.000	350.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	1	UNIDAD	BARRA DE 12 LIBRAS	40.000	40.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2	UNIDAD	CAMARA FOTOGRAFICA	690.000	1.380.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA I	6
	4	UNIDAD	EQUIPOS DE COMPUTO	3.100.000	12.400.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	LICITACIÓN PÚBLICA	7
	1	UNIDAD	FILMADORA SONY 740	1.000.000	1.000.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	50	UNIDAD	FILTRO DE GASOLINA	2.720	136.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1615	GALON	GASOLINA CORRIENTE	7.320	141.861.600	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	8000	UNIDAD	HORCONES DE MADERA	6.000	48.000.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	LAMPARA UV 2620100	3.411.667	6.823.334	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	100	METRO	LAZOS DE 1 PULGADA	4.500	450.000	FORMUL E IMPLEM DE UN PLAN DE ORD	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	20	UNIDAD	LIMAS TRIANGULARES	4.000	80.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	20	UNIDAD	LIMAS TRIANGULARES	4.000	80.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	2	UNIDAD	PALADRAGA CON CABO	43.000	86.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	120	UNIDAD	PEGASTICK EN BARRA	3.544	425.280	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	100	UNIDAD	PILA DEDO ALKALINA	1.804	180.400	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	5	LIBRA	PUNTILLA DE 1 1/2"	1.700	8.500	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	20	UNIDAD	RASTRILLOS GRANDES	14.000	280.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	21	UNIDAD	REPELENTE EN BARRA	4.691	98.511	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	ROMPUN FCO X 10 ML	32.000	160.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	37	SOBRE	SEMILLA DE AHUYAMA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	KILO	SEMILLA DE ARRAYAN	1.200.000	1.200.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	10	KILO	SEMILLA DE MORINGA	250.000	2.500.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	37	SOBRE	SEMILLA DE REPOLLO	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	4	UNIDAD	UNGUENTO SANA CIEN	12.000	48.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	8	UNIDAD	VENTILADOR DE PISO	250.000	2.000.000	IMPLEM. DE MECANIS. TENDIENTES A R	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	GALON	ALCOHOL ANTISEPTICO	12.000	60.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ALERVEC FCO X 50 ML	15.000	15.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	ARREGLO DE PORTICOS	3.000.000	6.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	8
	17	GALON	CERA ANTIDESLIZANTE	89.133	1.515.261	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	7	UNIDAD	CHURRUSCO PARA BANO	2.345	16.415	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	67	UNIDAD	COMPUTADOR PERSONAL	2.300.000	154.100.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	4	UNIDAD	COMPUTADOR PORTÁTIL	3.000.000	12.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	3
	10	ROLLO	CONTAC TRANSPARENTE	62.639	626.390	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	COSEDORA DE ALICATE	12.878	64.390	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	30	UNIDAD	FILTROS SECUNDARIOS	25.950	778.500	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	4	UNIDAD	FLEXOMETRO DE 8 MTS	18.000	72.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	FUMIGADORA PLASTICA	220.000	220.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	5	UNIDAD	HEXANO POR 4 LITROS	245.920	1.229.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	80	KILO	HIERRO DE 1/4" LISO	2.200	176.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	50	METRO	LAZOS DE 2 PULGADAS	3.000	150.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	1	UNIDAD	PLOTTER CSRRO SNCHO	14.400.000	158.400.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	11
	1	UNIDAD	PORTATIL GAMA ALTA	3.000.000	3.000.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	1	UNIDAD	RED DE FIBRA ÓPTICA	30.000.000	30.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - COMUNICAC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	3
	37	SOBRE	SEMILLA DE CILANTRO	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	37	SOBRE	SEMILLA DE ESPINACA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	4	KILO	SEMILLA DE JATROPHA	250.000	1.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	30	UNIDAD	T DE PVC DE PULGADA	1.250	37.500	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2	GALON	ALCOHOL ISOPROPILICO	160.080	320.160	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	100	GALON	AMBIENTADOR EN PASTA	1.126	112.600	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	UNIDAD	ATROPINA FCO X 10 ML	7.000	14.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	BROCHA DE 2" PICASSO	10.000	50.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	4	UNIDAD	BROCHA DE 6" PICASSO	48.000	192.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	100	UNIDAD	CODOS PVC DE PULGADA	950	95.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1000	UNIDAD	CORDON DE ESCARAPELA	151	151.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	CORTAFRIO 6" STANLEY	8.120	8.120	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	DINAMOMETRO DE 10 GR	191.400	191.400	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	DINAMOMETRO DE 300 G	232.000	232.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	DINAMOMETRO DE 60 GR	191.400	191.400	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	DIURIVET FCO X 50 ML	18.000	18.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	EUTHANEX FCO X 50 ML	90.000	180.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	FINADINE FCO X 50 ML	150.000	150.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	IMAGENES DE SATELITE	17.000.000	17.000.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	10
	50	METRO	LAZOS DE UNA PULGADA	4.000	200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	1	UNIDAD	MOTOSIERRA STILL 025	1.400.000	1.400.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	6
	10	UNIDAD	PILAS RECARGABLES AA	20.000	200.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	2	KILO	PINO CARIBE MEJORADO	700.000	1.400.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	1	KILO	PINO PATULA MEJORADO	1.200.000	1.200.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	50	UNIDAD	RULAS DE 24 PULGADAS	10.000	500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	30	UNIDAD	RULAS DE 24 PULGADAS	10.000	300.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	37	SOBRE	SEMILLA DE BERENJENA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	2	KILO	SEMILLA DE ENCENILLO	950.000	1.900.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	37	SOBRE	SEMILLA DE ZANAHORIA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	12	UNIDAD	TABLETA DE 12X24X1,8	750	9.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	5	UNIDAD	VITAMIN FCO X 120 ML	10.000	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	50	CUARTO	ACEITE 2T PARA MOTOR	5.000	250.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	120	CUARTO	ACEITE 2T PARA MOTOR	5.000	600.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	30	CUARTO	ACEITE 2T PARA MOTOR	13.000	390.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	300	UNIDAD	AISLADORES TERMINALES	600	180.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	1	UNIDAD	BALDE PLASTICO GRANDE	15.000	15.000	IMPLEM. DE MECANIS. TENDIENTES A R	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	500	UNIDAD	CARTILLAS Y PLEGABLES	2.500	1.250.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	DINAMOMETRO DE 100 GR	191.400	191.400	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ESTUDIOS TOPOGRAFICOS	25.000.000	25.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS	6
	1	UNIDAD	GUADANADORA STHIL 450	1.500.000	1.500.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y	2
	10	UNIDAD	LACTATO RINGER 500 ML	3.000	30.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	LINDOPEL FCO X 120 ML	15.000	15.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	PAR	MANGAS ASBESTO BLANCO	81.933	163.866	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	2	UNIDAD	MANTENIMIENTO PLOTTER	2.000.000	4.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	10	UNIDAD	MARCADORES VIDRIOGRAF	27.260	272.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	2	UNIDAD	OXITOCINA FCO X 10 ML	10.000	20.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	69	UNIDAD	PILA ALKALINA MEDIANA	1.876	129.444	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	GALON	PINTURA VINILTEX AZUL	60.000	60.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	1	GALON	PINTURA VINILTEX ROJA	60.000	60.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	10	UNIDAD	PINZA PARA ERLNMEYER	28.420	284.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1201	UNIDAD	POSTES/ PIE DE AMIGOS	9.500	11.409.500	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	37	SOBRE	SEMILLA DE HABICHUELA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	GLOBAL	TRANSPORTE DE INSUMOS	9.600.328	9.600.328	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	37	DIA	TRANSPORTE DE INSUMOS	255.000	9.435.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	10	UNIDAD	BARRA MAGNETICA GRANDE	17.980	179.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	50	METRO	CABLE DUPLEX DE 2 X 12	1.200	60.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	5	BULTO	CAL DOLOMITICA X 50 KG	15.000	75.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1
	10	UNIDAD	CANISAN JERINGA X 5 ML	5.000	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	500	UNIDAD	CARTULINA TAMAÑO CARTA	100	50.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	DINAMOMETRO DE 1000 GR	232.000	232.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	DUCHA ELECTRICA GILCON	42.000	126.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ESTERIZACION AUTOCLAVE	11.931.442	11.931.442	CONOCIMIENTO, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉ	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	4	UNIDAD	ESTUCHE PORTA PH METRO	40.000	160.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	100	CAJA	GANCHOS CLIPS MARIPOSA	1.429	142.900	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	100	CAJA	GANCHOS CLIPS PLASTICO	754	75.400	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	CAJA	GRAPAS 2 CAJAS, 1 1/4	5.800	11.600	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	30	GALON	GRASA ALTA TEMPERATURA	25.000	750.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	10	UNIDAD	HIDRAMIN FCOS X 500 ML	15.000	150.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	1	CAJA	HISOPOS X 100 UNIDADES	23.200	23.200	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	52	UNIDAD	JUEGO DE CAMA SENCILLA	60.000	3.120.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	50	METRO	LAZO DE FIBRA DE 1/2 "	2.000	100.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO ASCENSOR	1.000.000	12.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	2
	2	BULTO	MELAZA O MIEL DE PURGA	35.000	70.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	3	UNIDAD	NUMERADOR DE 8 DIGITOS	2.790	8.370	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	60	CAJA	PASTA NORMADATA 14 A-P	10.112	606.720	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	REGLA X 30 CM PLASTICA	1.003	5.015	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	37	SOBRE	SEMILLA CEBOLLA ENRAMA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6
	6500	ESTACA	SEMILLA DE CHACHAFRUTO	110	715.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6
	1	KILO	SEMILLA DE PINO OCARPA	950.000	950.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	6
	1	UNIDAD	SERVICIO DE MENSAJERIA	45.000.000	45.000.000	OTROS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	LICITACIÓN PÚBLICA	1
	1	UNIDAD	SERVICIO DE DATACENTER	58.000.000	58.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - ARRENDAMIENTO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	3
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE LOGISTICA	5.000.000	5.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - ARRENDAMIENTO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	35	UNIDAD	SILLA RIMAX SIN BRAZOS	42.000	1.470.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	3	UNIDAD	SOFTWARE DE ARCVIEW9SU	4.500.000	13.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS EMPRESAS	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INTERNA	6
	1	UNIDAD	SOFTWARE DE MODELACIÓN	50.000.000	50.000.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	8
	1	UNIDAD	SOFTWARE ERDAS IMAGINE	9.513.000	9.513.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	10
	1	UNIDAD	SOFTWARE SLOPE/ W 2007	13.900.000	13.900.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS EMPRESAS	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INTERNA	6
	2	UNIDAD	SONDA URETRAL NUMERO 5	1.160	2.320	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	5	UNIDAD	SONDA URETRAL NUMERO 6	1.160	5.800	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	2	UNIDAD	SUSCRIPCION VANGUARDIA	320.500	641.000	OTROS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	2
	5	UNIDAD	TRANQUILAN FCO X 10 ML	10.000	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	3	BULTO	UREA X BULTO DE 50 KG	65.000	195.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	1	UNIDAD	VIVIRAM AMPOLLA 10 ML	70.000	70.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	1	UNIDAD	RED HIDROCLIMATOLOGICA	17.185.000	17.185.000	REGLAMENTAC, DISTRIBUC Y USO EFICIENTE	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROFESIONALES	7
	1	KILO	ACACIA MANGIUM MEJORADA	550.000	550.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	20	KILO	ACERO DE 3/8 DE PULGADA	3.300	66.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	5	GALON	ACIDO NITRICO COMERCIAL	38.280	191.400	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	1000	KILO	ALAMBRE LISO CALIBRE 12	2.000	2.000.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	1	ROLLO	ALGODON LAMINADO 6 X 5	3.480	3.480	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	10	UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLOS	6.032	60.320	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	CABINA DE FLUJO LAMINAR	7.795.893	7.795.893	CONOCIMIENTO, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	500	UNIDAD	CARTULINA TAMANO OFICIO	100	50.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	10	VARILLA	CLORURO DE SODIO 500 ML	3.000	30.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	16	UNIDAD	COBIJA SENCILLA DE HILO	44.000	704.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATO	1
	100	UNIDAD	ESCOBA DE MACUMA GRANDE	10.000	1.000.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE MÉRITOS	1
	500	UNIDAD	FOLDER AZ TAMANO OFICIO	3.770	1.885.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	80	UNIDAD	HIERRO FIGURADO DE 3/4"	176.000	14.080.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS EMPRESAS	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INTERNA	6

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	2	UNIDAD	KETAMINA 50 FCO X 50 ML	80.000	160.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	20	TUBO	MACHETES 24" CON FUNDAS	22.000	440.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	1	GLOBAL	MAQUINAS Y HERRAMIENTAS	3.000.000	3.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	GLOBAL	MICROELEMENTOS (BORATO)	11.677.556	11.677.556	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	GALON	PINTURA VINILTEX BLANCA	60.000	60.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	1	UNIDAD	PISTOLA DE OFIDIO CORTA	348.000	348.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	PORTA CD DE 50 UNIDADES	30.000	150.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	3
	2	CAJA	PUNTILLAS DE ACERO 2/2"	5.800	11.600	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	20	UNIDAD	RECORTES BOND 12 X 8 CM	2.081	41.620	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	6000	ESTACA	SEMILLA DE BOTON DE ORO	90	540.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	KILO	SEMILLA DE SAUCE LLORON	1.200.000	1.200.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES	40.000.000	40.000.000	FORMULAC ADOPCION Y SGT0 PLANES	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	8
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES	5.720.000	68.640.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES	1.809.600	21.715.200	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES	1.809.600	21.715.200	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	6
	1	UNIDAD	SOFTWARE SPATIAL ANALYS	3.905.000	3.905.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	10
	10	UNIDAD	TECNICAN JERINGA X 5 ML	6.000	60.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	6	UNIDAD	TJERA PODADORA DE MANO	25.000	150.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	15	UNIDAD	TINTA PARA SELLOS NEGRA	2.364	35.460	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	TONICARDINA FCO X 20 ML	20.000	20.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	VARILLA	VARILLA 1/2 X 60 X6 MTS	15.080	75.400	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	41	FRASCO	VARSOL X 3750 CC EXENTO	17.964	736.524	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	100	UNIDAD	VASO DE VIDRIO DE 13 CM	1.126	112.600	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	6	ROLLO	VENDAS DE ALGODON 4 X 5	2.958	17.748	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	VARILLA	AMOXICILINA FCOS X 10 ML	160.000	160.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	CANISAN F JERINGA X 5 ML	6.500	65.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	CANISAN JERINGA X 2.5 ML	5.000	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	14	CUNETE	DESMANCHADOR X 5 GALONES	46.912	656.768	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	EQUIPO DE NAVEGACIÓN GPS	1.400.000	1.400.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	8
	100	CAJA	GANCHO COSEDORA RAPID 32	1.574	157.400	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	22.1	KILO	GRAPA PARA CERCA DE 1/4"	5.500	121.550	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	20	UNIDAD	LIMAS RABO RATON Nº 3-15	4.000	80.000	APOYO TÉCNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	50	FRASCO	LIMPIAVIDRIOS X 500 C.C.	2.616	130.800	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	4	UNIDAD	LOKER METALICO 6 CAJONES	640.000	2.560.000	EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPAC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	MACHETA DE 20" CON FUNDA	22.000	110.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	15	UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL VERDE	20.000	300.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	PISTOLA DE OFIDIOS LARGA	394.400	394.400	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	RESALTADORES COLOR VERDE	954	95.400	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES	1.809.600	21.715.200	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	2	UNIDAD	SERVICIOS APOYO TECNICOS	17.960.800	35.921.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE REFRIGERIOS	5.000.000	5.000.000	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SOFTWARE DE COLABORACIÓN	25.000.000	25.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	4
	1	UNIDAD	TELEFONO GRANDSTREAM AIP	300.000	300.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	34	GALON	ACIDO MURIATICO X 3000 CC	9.101	309.434	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	3	GALON	ACIDO SULFURICO COMERCIAL	40.600	121.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	7	BULTO	ALIMENTO MAIZ PARA PATOS	65.000	455.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	VARILLA	AMIGO TABLETAS SOBRE X 10	7.000	7.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	COCCIGANS JERINGA X 20 ML	7.000	21.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	GLICERINA CARBONATADA FCO	5.000	10.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	GUADAÑADORA STHILL FS 450	1.500.000	1.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	6	PAR	GUANTES DE CARNAZA CORTO	6.960	41.760	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	IMALGENE 1000 FCO X 10 ML	40.000	80.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	20	UNIDAD	LIMA RABO DE TAPON DE 3.19	4.000	80.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	500	KILO	MALLA GRAFIL 9 MILIMETROS	3.300	1.650.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE SUMADORA	3.000.000	3.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	LICITACIÓN PÚBLICA	7
	1	GALON	PINTURA VINILTEX AMARILLA	60.000	60.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	30	KILO	SEMILLA DE MAIZ ICA V 305	17.250	517.500	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	2	KILO	SEMILLA DE MELINA ARBOREA	250.000	500.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	2	UNIDAD	SERVICIO APOYO JUDICANTES	8.250.000	16.500.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	2	UNIDAD	SULFATO DE POTASIO X KILO	167.000	334.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	10	UNIDAD	TECNICAN JERINGA X 2.5 ML	5.000	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	50	UNIDAD	TELÉFONOS IP DE GAMA BAJA	240.000	12.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	3
	100	KILO	ALAMBRE GALVANIZADO NO. 12	3.400	340.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	12	KILO	ALAMBRE GALVANIZADO NO. 18	5.800	69.600	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	40	UNIDAD	BALON VOLUMETRICO DE 25 ML	48.140	1.925.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	5	UNIDAD	CALENTADOR AMBIENTE 110 V.	395.000	1.975.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	4	UNIDAD	CAMARA DIGITAL FOTOGRAFICA	1.500.000	6.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	CAMARA DIGITAL PROFESIONAL	700.000	700.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	8
	10	UNIDAD	CANISAN F JERINGA X 2.5 ML	6.000	60.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	ROLLO	CEMENTO BULTO GRIS X 50 KG	17.400	34.800	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	CILINDRO DE GAS DE 40 LBRS	100.000	300.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	30	UNIDAD	CUCHILLAS PARA GUADANADORA	5.000	150.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	50	UNIDAD	CUCHILLAS PARA GUADANADORA	5.000	250.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	20	UNIDAD	CUCHILLAS PARA GUADANADORA	6.000	120.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	20	UNIDAD	CUCHILLAS PARA GUADANADORA	6.000	120.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	100	UNIDAD	ESPONJILLAS LAVALOZA DOBLE	2.627	262.700	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	ESTUCHE FILMADORA EN CUERO	80.000	80.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	GUACAL GRANDE VARI KENNEL	116.000	116.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	Directo - Con formalidades plenas	1
	2	UNIDAD	GUACAL MEDIANO VARI KENNEL	92.800	185.600	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	GUACAL PEQUEÑO VARI KENNEL	116.000	116.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1000	UNIDAD	LAPICES NEGROS MONGOL NO.2	650	650.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	10	UNIDAD	LIMA RABO DE RATON DE 3.18	4.000	40.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE TELEFONOS	1.000.000	1.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	100	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	1.870	187.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	3	UNIDAD	MESA DE TRABAJO 4 PERSONAS	480.000	1.440.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	OTICAINA GOTAS FCO X 10 ML	10.000	30.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	CAJA	PUNTILLAS DE ACERO DE 1/2"	5.800	11.600	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	37	SOBRE	SEMILLA DE PEPINO COHOMBRO	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	TAQUILLERO JARDIN BOTANICO	782.180	7.821.800	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	6	UNIDAD	UNIFORMES DE MAYO -MARCADO	81.200	487.200	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	ACEITE MINERAL FCO X 500 ML	6.000	6.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	LIBRA	ANILINA INDIO COLOR NARANJA	40.000	80.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	20	UNIDAD	CANASTA DE ALAMBRE COLGANTE	6.500	130.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	15	TARRO	COLBON DE 225 - 250 GRAMOS	1.835	27.525	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	CONSTRUCCIÓN AULA ECOLOGICA	30.000.000	30.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	4
	1	UNIDAD	DEPURADOR DE OZONO (O3) API	1.533.333	1.533.333	PREVENCIÓN, CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	2	UNIDAD	ETANOL COMERCIAL 96% X4 LTS	27.260	54.520	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	KILO	EUCALYPTUS GRANDIS MEJORADO	1.200.000	1.200.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	200	UNIDAD	LAPICES DE COLOR BRITE ROJO	860	172.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	100	KILO	LITARGIRIO (OXIDO DE PLOMO)	36.053	3.605.300	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	30	ROLLO	MANGUERA DE 1/2" CALIBRE 40	31.500	945.000	RESTAURACION, CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	ROLLO	MANGUERA ROLLO 1/2 X 10 MTS	17.400	17.400	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	8.000.000	8.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	2
	100	UNIDAD	MARCADOR PARA ACETATOS AZUL	1.870	187.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	UNIDAD	METOCLOPRAMIDA ORAL 30 TAB.	65.000	130.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	PAPELERA PLASTICA PARA BANO	10.000	10.000	IMPLEM. DE MECANIS. TENDIENTES A R	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	CUNETE	PINTURA TIPO 1 COLOR BLANCO	290.000	580.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	PLANTA DE TELEFONÍA CELULAR	500.000	500.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	3
	120	UNIDAD	RESALTADORES COLOR AMARILLO	954	114.480	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	37	SOBRE	SEMILLA DE CEBOLLA CABEZONA	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	KILO	SEMILLA DE TULIPAN AFRICANO	170.000	170.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIO DE TRANSPORTE TAXI	30.000.000	30.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	2
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS DE APOYO	1.400.000	16.800.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS DE APOYO	1.400.000	12.600.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	2	UNIDAD	SONDA PARA MUESTRA DE GASES	256.896	513.792	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	45	UNIDAD	ANALISIS DE AGUAS RESIDUALES	300.000	13.500.000	CONTROL, SEGUIMIENTO Y MONITORE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2	LIBRA	ANILINA INDIO COLOR AMARILLO	40.000	80.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	50	KILO	CARBONATO DE SODIO COMERCIAL	14.674	733.700	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	CARTUCHO HP 890 REF. C1823D	96.941	969.410	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	3	UNIDAD	CARTUCHO C93985 C COLOR CYAN	110.200	330.600	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	65	BULTO	CEMENTO GRIS - BULTO X 50 KG	21.000	1.365.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	15	BULTO	CEMENTO GRIS - BULTO X 50 KG	21.000	315.000	FORMULAC E IMPLEMENT DE UN PLAN I	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	50	BULTO	CEMENTO GRIS - BULTO X 50 KG	22.000	1.100.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	100	BULTO	CEMENTO GRIS - BULTO X 50 KG	22.000	2.200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	2	KILO	EUCALYPTUS GLOBULUS MEJORADO	400.000	800.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	FENANTROLINA 1 - 10 X 10 GRS	532.440	532.440	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	30	UNIDAD	FILTROS PRIMARIOS PUNTO ROJO	27.750	832.500	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	GPS GARMIN REF. GPSMAP 60CSX	920.000	920.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	20	UNIDAD	GPS GARMIN REF. GPSMAP 60CSX	2.000.000	40.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	60	UNIDAD	GUANTES TIPO INGENIERO CUERO	6.500	390.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	34	BOLSA	JABON EN POLVO X 1000 GRAMOS	2.721	92.514	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	200	UNIDAD	LIBRETA MEDIO OFICIO RH - 80	4.985	997.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	40037	UNIDAD	MATERIAL VEGETAL (PLANTULAS)	400	16.014.800	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	4	UNIDAD	PH METRO ELECTRONICO DIGITAL	370.000	1.480.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	GLOBAL	PLAGUICIDAS ADQUIRIR LORSBAN	2.945.250	2.945.250	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	5	UNIDAD	REGLA DE 50 CM FABER CASTELL	3.197	15.985	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	80	UNIDAD	REVISTERO NORMA PLASTIFICADO	6.664	533.120	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIO PUBLICACIONES LEGIS	15.000.000	15.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	SINTERED FILTER P/N 00000001	16.429	82.145	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	10	UNIDAD	CAMAROTES DE 1 METRO DE ANCHO	745.000	7.450.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	CANASTILLA PARA BACTERIOLOGIA	226.200	1.131.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	500	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO DE LAPICERO	2.835	1.417.500	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	40	UNIDAD	ESPONJILLAS LAVALOZA SENCILLA	263	10.520	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	FILTRO, OPTICO PARA PMT (NOX)	268.333	268.333	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	25	UNIDAD	FILTROS DE DISCO DE 1 PULGADA	101.000	2.525.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	20	UNIDAD	GARRAFA PLASTICA DE 2 LITROS	14.500	290.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	50	METRO	HILO PARA YOYO DE GUADAÑADORA	650	32.500	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	LAMPARA ULTRAVIOLETA (O3) API	1.922.143	1.922.143	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE GUADAÑADORAS	10.000.000	10.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	2
	10	GALON	MICROORGANISMOS EFICIENTES EM	25.000	250.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	130	KILO	PEROXIDO DE HIDROGENO AL 35 %	2.750	357.500	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	GLOBAL	PERSONAL AUXILIAR ACTIVIDADES	44.273.000	44.273.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	15	UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL COLOR ROJO	20.000	300.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	10	ROLLO	PLASTICO TELA NEGRA ROLLO MTS	2.500	25.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	KILO	SEMILLA DE EUCALIPTUS GRANDIS	550.000	550.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	KILO	SODIO DIHIDROGENOFOSFATO X KG	162.400	162.400	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	SOFTWARE IMAGENES DE SATELITE	2.119.000	2.119.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	8
	5	UNIDAD	SONDA URETRAL FOLEY NUMERO 12	1.160	5.800	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	TERRAMICINA UNGUENTO X 10 GR.	13.000	39.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	APOYO LOGISTICO COMITE EROSION	2.500.000	2.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	21	GALON	CEPILLOS PLASTICOS PARA PISOS	3.284	68.964	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFET	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	20	UNIDAD	CINTA INVISIBLE 12 MM DE ANCHO	11.417	228.340	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	TUBO	ESPARADRAPO X 5 ROLLOS KENEDY	35.000	70.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	KILO	EUCALYPTUS CITRIADORA MEJORADO	300.000	600.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	KILO	EUCALYPTUS UROGRANDIS MEJORADO	1.750.000	1.750.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	5	UNIDAD	EXTRACTOR DE BUJIAS PATA LARGA	7.000	35.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	24	UNIDAD	FILTRO DE LINEA REF. 697-97146	69.450	1.666.800	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	GAFAS DE SEGURIDAD BANDIT 1179	34.220	171.100	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	3	UNIDAD	HEMAVET B 12 ORAL FCO X 100 ML	10.000	30.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	LAMPARA ULTRAVIOLETA 98100011B	2.212.381	2.212.381	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	15	UNIDAD	PAPEL SUMADORA DE 2 1/4 X 30 M	711	10.665	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	GALON	PINTURA CAFE GALONES SIN PLOMO	30.000	60.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL	119.921.000	119.921.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	GLOBAL	PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL	28.800.000	28.800.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	GLOBAL	PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL	45.639.000	45.639.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	GLOBAL	PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL	56.443.000	56.443.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	GLOBAL	PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL	109.197.000	109.197.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	30	KILO	PUNTILLA ACERADA DE 1.5 PULG .	7.000	210.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIO DE INTERNET, ANCHO 2M	2.500.000	30.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - COMUNICAC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	4
	1	UNIDAD	SERVICIO PROFESIONALES ABOGADO	26.197.600	26.197.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	SOFTWARE ARCGIS 9.3 O SUPERIOR	3.905.000	3.905.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	10
	2	UNIDAD	SONDA URETRAL FOLEY NUMERO 8	1.160	2.320	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	SONDA URETRAL FOLEY NUMERO 10	1.160	5.800	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	4	UNIDAD	STORMORGYL 10 MG X 20 TABLETAS	35.000	140.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	15	UNIDAD	TERMOMETROS DE MAXIMA Y MINIMA	19.500	292.500	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	TRANSPORTE DE MATERIAL VEGETAL	100.000.000	100.000.000	OTROS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES 18 X 100 UNID	11.136	11.136	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ARREGLO RESBALADERO JUEGO NIÑOS	900.000	900.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	1000	PAQUETE	AZUCAR EN SOBRES X 200 UNIDADES	3.284	3.284.000	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	20	UNIDAD	BUJIAS PARA GUADAÑADORA R-10365	6.000	120.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS	6
	5	UNIDAD	BUJIAS PARA GUADAÑADORA R-10365	6.000	30.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	3	UNIDAD	CARTUCHO C93995 M COLOR MAGENTA	110.200	330.600	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	CD, UV FILTER 214NM REF 2418000	1.637.381	1.637.381	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	1	METRO	CERRAMIENTO EN MALLA ESLABONADA	150.000.000	150.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	60	METRO	CUERDA NYLON TRENZADO MTS, # 14	1.400	84.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	DEDALES DE EXTRACCION EN VIDRIO	77.720	777.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	ESTUDIO MAPA DE RUIDO AMBIENTAL	4.338.000	4.338.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA CONVENIOS COOPERACIÓ	8
	500	UNIDAD	FOLDER CELUGUIA OFICIO VERTICAL	298	149.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	100	CAJA	GANCHOS CLIPS MARIPOSA GIGANTES	1.215	121.500	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO	30.000.000	30.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	2
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO SISTEMA SANITARIO	10.000.000	10.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	2
	2	GALON	PINTURA VERDE GALONES SIN PLOMO	30.000	60.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADO	19.905.600	19.905.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	100	UNIDAD	TRAPERO GRANDE CON PALO 1.50 CM	4.879	487.900	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	150	UNIDAD	UNION MACHO DE PVC DE 1 PULGADA	1.010	151.500	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	VENOCLISIS MACROGOTEO CON AGUJA	2.900	29.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	VENOCLISIS MACROGOTEO CON AGUJA	3.480	34.800	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	VENOCLISIS MACROGOTEO SIN AGUJA	2.900	29.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	VENOCLISIS MACROGOTEO SIN AGUJA	3.480	34.800	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	VENOCLISIS MECROGOTEO SIN AGUJA	2.900	29.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ARCHIVADOR METALICO DE 4 GAVETAS	300.000	300.000	EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	20	ROLLO	CINTA TRANSPARENTE SCOTH 12 X 50	868	17.360	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	ELABORACION CARNETS Y ACCESORIOS	2.000.000	2.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	3
	1	ROLLO	GASA HOSPITALARIA POR 100 YARDAS	50.000	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	GLUCONATO DE CALCIO FCO X 100 ML	10.000	10.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	LAPICES REGISTRADORES DE PRESION	40.000	400.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	30	ROLLO	MANGUERA 3/8 PULGADA CALIBRE 40	29.000	870.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	30	ROLLO	MANGUERA DE 1/2 PULGADA CALIBRE	31.500	945.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO SILLAS ESCRITORIOS	10.000.000	10.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	2
	1	UNIDAD	OBRREROS MANTENIMIENTO DE PREDIOS	326.269.079	326.269.079	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	GALON	PINTURA BLANCA GALONES SIN PLOMO	30.000	60.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	BULTO	PINTURA VERDE DILUIBLE CON AGUA	110.000	220.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	PINZA CON NUEZ PARA REFRIGERANTE	42.340	423.400	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	40	UNIDAD	PLATOS DE BARRO DIFERENTE TAMAÑO	3.480	139.200	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO	6.864.000	13.728.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	PROFESIONAL INGENIERO FINANCIERO	1.809.600	21.715.200	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	2
	2	UNIDAD	PUMP SERVICE KIT MOI REF: 680828	602.381	1.204.762	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	2	UNIDAD	SENSOR DE OXIGENO REF. 697-88886	287.850	575.700	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	SEPARADORES NORMADATA REF. 14 LP	2.408	240.800	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIO DE GUARDIA Y VIGILANCIA	36.298.000	435.576.000	VIGILANCIA - ESCOLTAS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIO TRANSPORTE DE PASAJEROS	400.000.000	400.000.000	OTROS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	UNIDAD	SERVICIOS PRACTICAS CONSULTORIOS	252.000	6.048.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	300.000.000	300.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	3.150.000	34.650.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	69.600.000	69.600.000	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	9
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	2.016.000	24.192.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	2.415.000	26.565.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	2.625.000	28.875.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	3.192.000	35.112.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS	3.854.230	46.250.760	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES GEOLOGÍA	28.000.000	28.000.000	DECLARATORIA DE AREAS PROTEGIDAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICO AMBIENTAL (JF)	1.565.727	17.222.997	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	25	KILO	SODA CAUSTICA COMERCIAL EMPACADA	5.742	143.550	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SOFTWARE PLANTACIONES FORESTALES	8.182.000	8.182.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SUMINISTRO DOTACION FUNCIONARIOS	36.960.000	36.960.000	DOTACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	3
	1	UNIDAD	TRANSPORTE DE CARGA EN CAMA BAJA	9.000.000	9.000.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	2	UNIDAD	UNIFORME DESECHABLE PARA CIRUGIA	8.120	16.240	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ACTIVIDADES CAPACITACION PERSONAL	106.593.940	106.593.940	ADQUISICION DE SERVICIOS (CAPACIT	OTRA	1
	2	LIBRA	ANILINA INDIO COLOR AZUL VICTORIA	40.000	80.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	600	GALON	AROMATICAS SURTIDAS X 24 UNIDADES	844	506.400	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	1
	100	MTS	BALDOSIN LOSETA CEMENTO PREPULIDO	40.000	4.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	8
	2	UNIDAD	CAMPANA PARA MOTOSIERRA STHIL 450	80.000	160.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	10	PAR	ESCOBILLAS PARA MOTOR TIPO MASICO	50.000	500.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	15	UNIDAD	FOLDER BLANCO TRES ARGOLLAS 2.0 D	9.722	145.830	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	10	UNIDAD	IMPERMEABLE TIPO CAPA CON CAPUCHA	20.000	200.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	10	UNIDAD	INSECTICIDA EN AEROSOL X 400 C.C.	15.000	150.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	20	KILO	INSUMOS PARA PREPARADOS ORGANICOS	20.000	400.000	RESTAURACION,CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	83	UNIDAD	JABON ANTIBACTERIAL BARRA 130 GRS	18.765	1.557.495	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	400	TARRO	JABON LAVALOZA EN CREMA X 500 GRS	3.190	1.276.000	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	75	UNIDAD	LLAVES DE PASO PLASTICA 1 PULGADA	6.800	510.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	40	UNIDAD	MACHETES CON FUNDA DE 22 PULGADAS	20.000	800.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	25	ROLLO	MANGUERA DE 1 PULGADA CALIBRE 40	71.000	1.775.000	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE UPS' S	18.000.000	18.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	2
	50	UNIDAD	MARCADOR SECO BORRABLE COLOR AZUL	2.362	118.100	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	50	UNIDAD	MARCADOR SECO BORRABLE COLOR ROJO	2.362	118.100	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	15	UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL COLOR AMARILLO	20.000	300.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	15	GALON	ROUNDUP CONTROL MALEZA X 4 LITROS	50.000	750.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	20	GALON	ROUNDUP CONTROL MALEZA X 4 LITROS	50.000	1.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	37	SOBRE	SEMILLA DE REMOLACHA X 100 GRAMOS	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIO IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	400.000	4.800.000	ADQUISICION SERVICIOS - ARRENDAMI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	20	UNIDAD	TUERCAS PARA GUADAÑA Y MOTOSIERRA	2.000	40.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	5	UNIDAD	ARCHIVADOR DE FUELLE TAMANO OFICIO	18.681	93.405	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	500000	BOLSA	BOLSA FORESTAL 3.25 x 5.75 + 1 x 2	8	4.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	2	UNIDAD	CANDADO GRANDE MARCA YALE REF. 870	50.000	100.000	EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	20	CAJA	CASSETTE MINI DVC, PARA VIDEOCÁMARA	52.000	1.040.000	EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2000	UNIDAD	DISCO COMPACTOS DVD PARA FILMADORA	539	1.078.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	CAJA	DISCOS MINI DVD, PARA VIDEOCÁMARA	52.000	260.000	EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	EQUIPO PROTECTOR PARA GUADAÑADORES	75.000	750.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	4	UNIDAD	ESCRITORIO OFICINA TIPO SECRETARIA	350.000	1.400.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	15	BLOCK	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS DE 40 X 25	1.810	27.150	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	100	UNIDAD	LIBRETA ARGOLLADA TAM. MEDIA CARTA	2.253	225.300	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	4	ROLLO	MALLA GALLINERO ROLLO DE 1.50 X 36	58.000	232.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	50	UNIDAD	MARCADOR SECO BORRABLE COLOR NEGRO	2.362	118.100	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	50	UNIDAD	MARCADOR SECO BORREBLE COLOR VERDE	2.362	118.100	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	PIPETA VIDRIO MARCA SCHOTT DE 1 ML	13.526	67.630	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	3	UNIDAD	PIPETA VIDRIO MARCA SCHOTT DE 2 ML	15.057	45.171	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2	UNIDAD	PIPETA VIDRIO MARCA SCHOTT DE 5 ML	18.119	36.238	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	69	JUEGO	POCILLO CON PLATO CAFE DE COLOMBIA	4.503	310.707	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	400	METRO	POLISOMBRA 6MTS DE ANCHO DEL 47%	7.200	2.880.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	40	UNIDAD	RASTRILLO PLASTICO GRANDE CON CABO	12.000	480.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	2	KILO	SEMILLA DE ALISO - ALNUS ACUMINATA	160.000	320.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	30	KILO	SEMILLA DE FRIJOL ARBUSTIVO CALIMA	17.250	517.500	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	12	UNIDAD	SERVICIOS PRACTICAS UNIVERSITARIAS	252.000	36.288.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	4	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE ABOGADO	19.905.600	79.622.400	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ECONOMISTA	19.905.600	19.905.600	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	10	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES JUDICANTES	750.000	90.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PUBLICACIONES REGIONALES	1.000.000	12.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	5	UNIDAD	SONDA NASO GASTRICA LEVIN NUMERO 6	1.000	5.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	SONDA NASO GASTRICA LEVIN NUMERO 8	1.000	5.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	TELESCISTO JABSTICK KIT DAN INJECT	1.392.000	1.392.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	BAJALENGUA DE MADERA X 500 UNIDADES	19.720	19.720	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	CONTRATAR EL CERRAMIENTO DE CAÑADAS	64.000.000	64.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	20	UNIDAD	ESQUINA METALICAS UNIDADES 1.50 MTS	11.600	232.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	LICENCIA DE OFFICE 2007 POR VOLUMEN	750.000	75.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	4
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE SISTEMA HIDRAULICO	10.000.000	10.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	2
	6	CAJA	PAPEL COMPUCARTA BLANCO A 3 PARTES	80.165	480.990	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	UNIDAD	PAPELOGRAFO - EXPOGRAFO (DOBLE USO)	231.000	462.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	PATRON SOLUCCION DE MAGANESO 100 ML	247.080	247.080	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	3	UNIDAD	PIPETA VIDRIO MARCA SCHOTT DE 10 ML	19.906	59.718	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	PIPETA VOLUMETRICA DE 10 ML CLASE A	19.140	191.400	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	40	UNIDAD	PLATOS DE PLASTICO DIFERENTE TAMAÑO	3.480	139.200	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	RACORES PARA SONDA (MANGAURA/SONDA)	18.560	37.120	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE TECNICO AMBIENTAL (MR)	1.859.180	20.450.980	PREVENION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE TECNICO AMBIENTAL (OS)	1.632.800	17.960.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE TECNICO AMBIENTAL (PC)	1.632.800	17.960.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE TECNICO AMBIENTAL (RP)	1.707.000	18.777.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES AREA SOCIAL	20.000.000	20.000.000	DECLARATORIA DE AREAS PROTEGIDAS	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA RED DE AIRE	21.050.000	21.050.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA RED DE AIRE	17.222.000	17.222.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	7	CAJA	TAPABOCAS DESECHABLES X 50 UNIDADES	13.920	97.440	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	1110	PAQUETE	TOALLAS DE PAPEL PARA MANOS 150 UND	3.565	3.957.150	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACION PUBLICA	2
	5	UNIDAD	TONER IMPRESORA LASER LEXMARK T-630	983.170	4.915.850	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	1	UNIDAD	ACTIVIDADES SU PLAN BIENESTAR SOCIAL	92.950.000	92.950.000	ADQUISICION DE SERVICIOS (BIENESTAR)	DIRECTA CONTRATOS INTERADMIN	3
	2	UNIDAD	BALON AFORADO MARCA SCHOTT DE 250 ML	56.399	112.798	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	BALON DE FONDO PLANO 250 ML NS 29/32	33.060	330.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	7
	3	UNIDAD	CARTUCHO C93975 PK COLOR PHOTO BLACK	110.200	330.600	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	6	UNIDAD	CARTUCHO CD8895 MK COLOR MATTE BLACK	162.499	974.994	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	1	UNIDAD	IMPRESORA HP R290 DE ALTO DESEMPEÑO	470.000	470.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	20	LITRO	LORBAN 4EC LIQUIDO CONTROL DE PLAGAS	30.000	600.000	FORMUL E IMPLEM DE UN PLAN DE OR	LICITACION PUBLICA	6
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO SERVICIO DE FUMIGACION	15.000.000	15.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	2
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO VEHICULOS Y MAQUINARIA	21.811.000	218.110.000	MANTENIMIENTO VEHICULOS Y MAQUIN	LICITACION PUBLICA	10
	1	UNIDAD	MASCARA PARA POLVO (CAJA X 50 UNID.)	372.360	372.360	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	7
	2	UNIDAD	MICRÓFONO INALÁMBRICO ALTA FIDELIDAD	1.500.000	3.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	3
	100	CAJA	MINAS HB 0.5 MM, MARCA FABER CASTELL	1.161	116.100	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	1	UNIDAD	OXIMETRO 320/SET-1 JURGENS (MALETIN)	2.000.000	2.000.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	SELECCION ABREVIADA -BIENES Y S	2
	1	UNIDAD	OXIMETRO 320/SET-1 JURGENS (MALETIN)	8.000.000	8.000.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	SELECCION ABREVIADA SUBASTA I	6
	1	UNIDAD	PH-METRO 320/SET-1 JURGENS (MALETIN)	2.000.000	2.000.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	SELECCION ABREVIADA SUBASTA I	6
	100	CAJA	PITILLO MEZCLADOR PLASTICO X 500 UND	844	84.400	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACION PUBLICA	2
	100	METRO	POLISOMBRA NEGRA MTS, 4 MTS DE ANCHO	6.000	600.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	40	METRO	POLISOMBRA VERDE DE 2.10 M DE ANCHO	3.480	139.200	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	RACORES CONEXION HEMBRA ACK-1/4 PK-8	32.590	65.180	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	SALICILATO DE SODIO X 250 GR. (++++)	538.240	538.240	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	SOLUCION TAMPON PH 7.0 POR 30 SOBRES	476.760	476.760	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	7
	5	UNIDAD	SONDA NASO GASTRICA LEVIN NUMERO 10	1.000	5.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	PAQUETE	VASO DESECHABLE PARA TINTO X 25 UNID	938	93.800	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACION PUBLICA	2
	10	UNIDAD	BALDE PLASTICO DE 20 LITROS CAPACIDAD	9.570	95.700	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	69	GALON	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA DE 20 W	8.914	615.066	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACION PUBLICA	2
	1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE	36.277.000	36.277.000	CONSERVACION DE LA ESTRUCTURA EC	DIRECTA SEGUN EL TIPO DE CONT	1
	1	UNIDAD	FILTER, TFE 47MM QTY 100 REF. 9690000	1.150.000	1.150.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	8
	700	CAJA	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO MARCA NORMA	1.172	820.400	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	10	CAJA	GUANTE DESECHABLES TALLA M X 50 PARES	11.600	116.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	6	PAR	GUANTES DE CUERO CORTO TIPO INGENIERO	9.280	55.680	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	CAJA	GUANTES EN NITRILO DE 13" TALLA 7 1/2	83.250	416.250	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	CAJA	GUANTES ESTERILES TALLA M X 50 PARES	40.600	40.600	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	GALON	JABON QUIRURGICO PARA LAVADO DE MANOS	35.000	70.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	LICENCIA DE DEVELOPER PARA DESARROLLO	15.000.000	30.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	METOCLOPRAMIDA INY. CAJA X 5 AMPOLLAS	7.000	7.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	300	ROLLO	PAPEL HIGIENICO JUMBO BLANCO X 125 M.	751	225.300	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACION PUBLICA	2
	40	UNIDAD	POSTE DE CEMENTO DE 2.80 MT DE ALTURA	20.000	800.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	CONCURSO DE MERITOS - SISTEMA	3
	1	UNIDAD	PUBLICACION POMCAS Y AREAS PROTEGIDAS	18.543.000	18.543.000	FORMULAC ADOPCION Y SGTO PLANES	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	8

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE TECNOLOGO AMBIENTAL (PC)	1.632.800	17.960.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE ABOG. ESP.	28.600.000	28.600.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	12	UNIDAD	TANQUES PLASTICOS AEREO DE 500 LITROS	160.000	1.920.000	RESTAURACION, CONSERVACION Y USO	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	4	UNIDAD	TONER IMPRESORA LASER LEXMARK T - 430	653.822	2.615.288	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	10	UNIDAD	BALONES VOLUMETRICOS DE 250 ML CLASE A	66.700	667.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	7
	300000	BOLSA	BOLSA EN POLIETILENO 4.5 X 7.5 + 1 X 2	15	4.500.000	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	6
	11	UNIDAD	CAJAS FILTRO DE MICROCUARZO PARA HIVOL	1.100.000	12.100.000	PREVENCION, CONTROL Y MONITOREO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	8
	3	PAQUETE	CAL REFINADA PROMICAL PAQUETE DE 10 KG	10.000	30.000	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	30	METRO	CINTA DE HILADILLO DE ALGODON DE 1 CMS	37.700	1.131.000	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	1	GLOBAL	COMPRA DE MATERIAL VEGETAL (PLANTULAS)	16.014.933	16.014.933	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	PAR	ESCOBILLAS PARA MOTOR TIPO VOLUMETRICO	50.000	500.000	PREVENCION, CONTROL Y MONITOREO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	8
	0		ESTABILIZACION Y MITIGACION DEL RISEGO	7.168.531.422	0	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	LICITACION PUBLICA	7
	3	UNIDAD	ESTUFAS A GAS DE DOS PUESTO PARA G.L.P	44.600	133.800	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	6	PAR	GUANTES DE CARNAZA LARGO TIPO SOLDADOR	10.440	62.640	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	HORNO ELECTRICO (MUFLA) REFERENCIA D8	3.011.360	6.022.720	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	195	UNIDAD	LADRILLO ESTRUCTURAL MEZCLADO 25X12X70	710	138.450	CONSERVACION DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACION PUBLICA	8
	8	UNIDAD	RECLETOR INFRAPHIL ROJO 100/125 W 110V	20.880	167.040	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	REPARACIONES LOCATIVAS PARQUE LA FLORA	9.000.000	9.000.000	CONSERVACION DE LA ESTRUCTURA EC	DIRECTA SEGUN EL TIPO DE CONT	2
	1	UNIDAD	SERVICIO ALQUILER LOTE FINCA PEÑAGRATA	450.000	5.400.000	ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES	LICITACION PUBLICA	2
	5	UNIDAD	SERVICIO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS	6.000.000	30.000.000	ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES	LICITACION PUBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIO INFORMATIVO JUDICIAL JUZGADOS	2.000.000	2.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE EMPASTES ACTAS SECRETARIA	6.000.000	6.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE UN TECNICO AMBIENTAL (DC)	1.439.360	15.832.960	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PUBLICACIONES DIARIO OFICIAL	400.000	4.800.000	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SOFTWARE LICENCIAS SISTEMAS INTEGRADOS	30.000.000	30.000.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	8
	1	UNIDAD	TALADRO MANUAL MANDRIL DE 1/2" EASTMAN	17.400	17.400	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ACTIVIDADES COLECTIVAS BIENESTAR SOCIAL	16.672.700	16.672.700	ADQUISICION DE SERVICIOS (BIENEST	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	3
	15	ROLLO	ALAMBRE DE PUAS DE 12 1/2" X 330 METROS	135.000	2.025.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MERITOS - SISTEMA	3
	20	ROLLO	ALAMBRE DE PUAS DE 12 1/2" X 330 METROS	135.000	2.700.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MERITOS	6
	2	ROLLO	ALAMBRE DE PUAS DE 12 1/2" X 330 METROS	135.000	270.000	CONSERVACION, INVESTIGACION Y PRO	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	24.9	ROLLO	ALAMBRE DE PUAS DE 12 1/2" X 330 METROS	131.980	3.286.302	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA 10% DE ME	1
	86	ROLLO	ALAMBRE DE PUAS DE 12 1/2" X 330 METROS	131.980	11.350.280	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	6
	60	UNIDAD	BOMBILLO DE 20 W AHORRADORES DE ENERGIA	15.000	900.000	IMPLEM. DE MECANIS. TENDIENTES A R	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY DSC-W80	350.000	350.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACION PUBLICA	3
	1	UNIDAD	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY DSC-W80	500.000	500.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	SELECCION ABREVIADA SUBASTA I	6
	1	GLOBAL	COMPRA DE 17.000 STUMPS Y 17.000 BOLSAS	42.793.000	42.793.000	PROTECCION, RECUPERACION Y CONSE	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	69	PAR	GUANTE DE CAUCHO TIPO INDUSTRIAL CAL.25	112	7.728	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETI	LICITACION PUBLICA	2
	10	CAJA	GUANTES DE NITRILO POR 100 UNID TALLA S	83.250	832.500	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	7
	100	UNIDAD	GUANTES DE NITRILO POR 100 UNID TALLA S	500	50.000	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	10	CAJA	GUANTES DESECHABLES TALLA S X 50 PARES	11.600	116.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	IMPRESORA LASER B/N H.P. LASER JET 1160	394.000	394.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM)	LICITACION PUBLICA	2
	21	UNIDAD	JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR 800 C.C.	23.456	492.576	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETI	LICITACION PUBLICA	2
	100	UNIDAD	METALICA CALIBRE 10 O 12 GYECI DE 10*10	25.000	2.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MERITOS - SISTEMA	2
	50	RESMA	PAPEL BOND DE 75 GRS TAMANO DOBLE CARTA	32.501	1.625.050	UTILES DE OFICINA Y PAPELERIA	LICITACION PUBLICA	2
	40	METRO	POLISOMBRA VERDE MTS, 2,10 MTS DE ANCHO	3.480	139.200	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCION ABREVIADA - CONTRAT	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	KILO	SEMILLA DE GUALANDAY - JACARANDA GAUCANA	80.000	80.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	9	UNIDAD	TALLERES DE CAPACITACION EN BIOCOMERCIO	400.000	3.600.000	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y COM	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	15	UNIDAD	TORNILLOS PARA GUADAÑADORA Y MOTOSIERRA	1.500	22.500	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	1	UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, 24000 BTU	3.500.000	3.500.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM)	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	4
	5	UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, 24000 BTU	4521817.2	22.609.086	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM)	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	CALCIO SUSPENSION / CALSYN FCOS X 500 ML	45.000	90.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	50	UNIDAD	CAPSULAS DE PORCELANA 8 CMS O IMPORTADAS	43.500	2.175.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	2	UNIDAD	CARETA PARA FUNDICION (ALTA TEMPERATURA)	42.917	85.834	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	CONVENIOS ACTIVIDADES CIENTÍFICAS Y TEC.	24.000.000	24.000.000	DISEÑO Y EJECUCION DE UN PLAN EST	DIRECTA DESARROLLO DE ACTIVID	7
	5	UNIDAD	EMPAQUETADURAS PARA MOTOSIERRA Y GUADAÑA	30.000	150.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	10	UNIDAD	ERLENMEYER MARCA SCHOT DE 125 MILILITROS	17.864	178.640	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	FILTRO OPTICO-PMT DEL SO2-TAPI 002720000	503.810	503.810	PREVENCIÓN, CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	1	CAJA	HOJAS DE VISTURI NUMERO 4 X 100 UNIDADES	20.880	20.880	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	GALON	JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA EL PISO	2.345	234.500	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	KILO	SEMILLA DE ACACIA JAPONESA - MELANOXYLON	400.000	800.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	KILO	SEMILLA DE CIPRES - CUPRESSOS LOSITANICA	180.000	180.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	500	UNIDAD	SOBRE DE MANILA MEMBRETEADO TAMANO CARTA	218	109.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	SONOMETRO MODELO SOUNDPRO DL-2-1/1 Y 1/3	22.361.000	22.361.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 26 PO 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	7	UNIDAD	APOYO A PROYECTOS DE ONGS AMBIENTALISTAS	10.000.000	70.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	DIRECTA CONVENIOS COOPERACIO	11
	1	UNIDAD	BACKING. IMPRESOS A FULL COLOR TAMAÑO 2X3	290.000	290.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	15000	BOLSA	BOLSA PLASTICA NEGRA DE 6 +1.25 X15.5 X 4	95	1.425.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	4	UNIDAD	BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS TIPO CARRETERA	50.000	200.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	34	UNIDAD	COBIA TERMICA DE 1.80 X 2.10 TIPO PESADO	90.000	3.060.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	30	UNIDAD	COLCHON SEMIORTOPEDICO DE 1.0 X 1.90 X 15	200.000	6.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	GLOBAL	CONVENIO 24 F ALQUILER VEHICULO CAMIONETA	21.600.000	21.600.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	EQUIPOS PARA VIRTUALIZACIÓN DE SERVIDORES	335.000.000	335.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM)	LICITACIÓN PÚBLICA	4
	1	UNIDAD	EXTENSION 100 MTS PARA CONECTAR REFLECTOR	150.000	150.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	20	UNIDAD	FRASCO AMBAR CAP. 1000 ML TAPA AZUL SCHOT	38.280	765.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	25	UNIDAD	HIDROXIDO DE SODIO PARA ANALISIS POR KILO	70.760	1.769.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	2	UNIDAD	HOJA DE SEGUETA 1/2" X 12" X 18 NICHOLSON	4.060	8.120	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	HOJAS DE VISTURI NUMERO 3 X 100 UNIDADES	20.880	20.880	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	172	FRASCO	LIMPIAINODOROS DESINCRUSTRANTE X LITRO	3.284	564.848	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	34	FRASCO	LUSTRAMUEBLES PARA MADERA OSCURA 500 C.C.	1.314	44.676	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	OBRREROS MANTENIMIENTO SISTEMAS DE DRENAJE	53.270.471	53.270.471	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	1
	278	ROLLO	PAPEL HIGIENICO BLANCO DOBLE HOJA X 32 M.	751	208.778	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	PATRON SOLUCION COBRE 1000 PPM POR 100 ML	247.080	247.080	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	PATRON SOLUCION PLOMO 1000 PPM POR 100 ML	247.080	247.080	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	FRASCO	PATRON TITRISOL POTASIO 1000 PPM X 500 ML	237.800	237.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	3	KILO	SEMILLA DE MATARRATÓN - GLIRICIDIA SEPIUM	80.000	240.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES TRABAJADOR SOCIAL	17.701.000	17.701.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA PROYECTOS DE STAR	19.905.600	19.905.600	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	500	UNIDAD	SOBRE DE MANILA MEMBRETEADO TAMANO OFICIO	218	109.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	SOLUCION TIOSULFATO SODIO 0.1N X LT MERCK	66.120	66.120	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	SULFATO MANGANOSO X 500 GRS PARA ANALISIS	164.720	164.720	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	4	UNIDAD	TONER IMPRESORA LASER LEXMARK REF. T- 420	568.627	2.274.508	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	TONER IMPRESORA MULTIFUNCIONAL REF.WC4118	286.530	1.432.650	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 21 POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 22 POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 24 POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 25 POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 27 POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	90	GALON	ALCOHOL ANTISEPTICO ENVASE PLASTICO 350 MM	1.689	152.010	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	500	UNIDAD	CARTULINA ESCOLAR COLORES FUERTES SURTIDOS	635	317.500	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	4	UNIDAD	EXTRAN ALKALINO M01 REF. 7555 POR 5 LITROS	121.800	487.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	GLOBAL	FERTILIZANTE TRIPLE 15 ESCARPA BUCARAMANGA	4.493.000	4.493.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	4	CAJA	JERINGAS INSULINA LHAURA INSTR VETERINARIO	25.520	102.080	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	6	UNIDAD	MINIVALLAS. FULL. COLOR EN LONA TAMAÑO 2X1.	465.000	2.790.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	30	ROLLO	PAPEL AUROBOND PARA PLOTER 92 CMS X 50 MTS	35.000	1.050.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	PATRON SOLUCION HIERRO 1000 PPM POR 100 ML	228.520	228.520	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	PATRON SOLUCION NIQUEL 1000 PPM POR 100 ML	226.200	226.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	3	UNIDAD	PROBETA PLASTICA AFORADA DE 100 MILILITROS	13.781	41.343	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	11	KILO	SEMILLA DE NAUNO - IGUA PSEUDOSAMANEJA GUAC	70.000	770.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN GEOLOGO (NC)	2.600.000	28.600.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	FRASCO	SOLUCION TAMPON FOSFATO PH 688 REF. 107294	473.000	473.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	4	UNIDAD	TONER IMPRESORA LASER LEXMARK REF: E- 340	321.760	1.287.040	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 2.5 - 5 SIN BALON	3.208	16.040	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	403	PAQUETE	VASO DESECHABLE PARA GASEOSA X 50 UNIDADES	938	378.014	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 23 POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	CANAL DEDICADO DE DATOS PARA COMUNICACIONES	4.800.000	172.800.000	ADQUISICION SERVICIOS - COMUNICAC	LICITACIÓN PÚBLICA	4
	3	UNIDAD	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LQ-1070 REF.7754	20.404	61.212	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	COMPUTADOR DE ESCRITORIO Y LICENCIAS OFFICE	3.500.000	3.500.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	2
	3	UNIDAD	CORTINA DE 1.5 MTS X 1.5 MTS (PARA VENTANA)	220.000	660.000	IMPLEM. DE MECANIS. TENDIENTES A R	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	5	UNIDAD	FILTRO DE MEMBRANA 0.45 X 47 MM X 100 UND	124.700	623.500	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	400	UNIDAD	GARRAFA PLASTICA DE 100 MILILITROS CON TAPA	495	198.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2	UNIDAD	LAMPARA DEL GENERADOR OZONO API REF 6120200	2.075.476	4.150.952	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	1	UNIDAD	MICROFÓFONO INALAMBICO PARA CÁMARA DE VIDEO	2.320.000	2.320.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	FRASCO	PATRON SOLUCION SODIO XA ANALISIS 1000 PPM	237.800	237.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	3	UNIDAD	PROBETA PLASTICA AFORADA DE 1000 MILILITROS	44.022	132.066	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	37	SOBRE	SEMILLA DE PIMENTON CALIFORNIA X 100 GRAMOS	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	2	UNIDAD	SERVICIOS DE ESTUDIANTES PARA PRACTICA (DC)	260.000	5.720.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	2	UNIDAD	SERVICIOS DE TECNOLOGOS AMBIENTALES (GM-PC)	1.632.800	35.921.600	REGLAMENAC, DISTRIBUC Y USO EFIC	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERIA FORESTAL	32.000.000	32.000.000	DECLARATORIA DE AREAS PROTEGIDAS	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ORDENAMIENTO HIDRICO	20.815.000	20.815.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES QUIMICO LABORATORIO	20.930.000	20.930.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SISTEMA DE TINTA CONTINÚA PARA LA IMPRESORA	302.000	302.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	20	UNIDAD	STICKERS GRUPO ELITE AMBIENTAL TAMAÑO CARTA	24.000	480.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	SUMINISTRO ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL	39.355.000	39.355.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	3
	10	UNIDAD	BALDE PLASTICO DE 12 LITROS CAPACIDA AFORADO	8.932	89.320	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	3	UNIDAD	CALDO FLUOROCULT LMX X 500 GRAMOS - MERCK	2.375.680	7.127.040	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	4	PAQUETE	CARTAS REGISTRADORAS DE FLUJO X 100 UNIDADES	120.000	480.000	PREVENCION, CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	29	UNIDAD	CARTUCHO HP 870 NEGRO REF : 51645A - PLOTTER	75.504	2.189.616	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	ESTUDIO DECLARATORIA AREA PROTEGIDA RIO TONA	70.300.000	70.300.000	DECLARATORIA DE AREAS PROTEGIDAS	CONCURSO DE MÉRITOS	7
	1	UNIDAD	ESTUDIO ORDENACION Y MANEJO SUBCUENCA UMPALA	87.500.000	87.500.000	FORMULAC ADOPCION Y SGTO PLANES	CONCURSO DE MÉRITOS	7
	1	UNIDAD	FORMAZINA STANDARD 4000 NTU HACH POR 100 ML	230.260	230.260	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	5	JUEGO	JUEGO DE DESTORNILLADORES MIXTO DE 10 PIEZAS	50.000	250.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	1	UNIDAD	LOGISTICA PARA EL MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS	1.725.454	18.979.994	GESTIÓN DE APOYO TÉCNICO Y ECONÓ	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO SISTEMA DE RADIOCOMUNICACIONES	10.000.000	10.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	2
	100	RESMA	PAPEL MEMBRETEADO ALTA BLANCURA TAMAÑO OFICIO	31.900	3.190.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	21	UNIDAD	PAÑOS ABSORBENTES LIQUIDOS ACIDOS X 100 UNDS	5.630	118.230	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	300	METRO	POLISOMBRA BLANCA DEL 35% POR 4 MTS DE ANCHO	7.000	2.100.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	REFLECTOR 150 WTA. CONEXION BATERIA DE CARRO	200.000	200.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	KILO	SEMILLA DE CEDRO DE ALTURA - CEDRELA MONTANA	1.750.000	1.750.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS APOYO LOGISTICO GRUPO VERTIMIENTOS	1.506.720	16.573.920	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DE PUBLICACIONES DIARIO NACIONALES	2.083.333	24.999.996	ADQUISICION SERVICIOS - IMPRESOS Y	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	TALONARIOS REQUERIMIENTO AMBIENTAL VEHICULAR	12.193	1.219.300	MONITOREO METEOROLOGICO DE LA C	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA I	6
	2	UNIDAD	VIDEO BEAM (EPSON ELITE 38+ DE 2500 LÚMENES)	2.030.000	4.060.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	VIDEO BEAM EPSON POWER LITE 822P 2600 LUMENS	3.000.000	3.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	1	UNIDAD	VIDEO BEAM EPSON POWER LITE 822P 2600 LUMENS	2.500.000	2.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA I	6
	50	UNIDAD	ACETATO TERMICO X 50 UNIDADES PARA FOTOCOPIA	48.105	2.405.250	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	15	UNIDAD	ACRILICO PARA CARETAS DE PROTECCIÓN GUDAÑADORA	8.000	120.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	1	GRAMO	AMONIO Y HIERRO SULFATO 500 GR ANALISIS MERCK	167.040	167.040	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD.	APOYO A LOS PROCESOS COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA	2.009.600	22.105.600	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	ASESOR SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN Y CONTROL	59.800.000	59.800.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	5	UNIDAD	CINTA PARA IMPRESORA EPSON DFX 8000 REF. 8766	82.186	410.930	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	ESCANNER HP 8420 DOBLE CARTA, ESCANEAO A COLOR	2.204.000	2.204.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	ESPATULA METALICA DE ANCHO 2", MANGO PLASTICO	1.914	19.140	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2000	UNIDAD	FLYERS DELITOS AMBIENTALES TAMAÑO MEDIA CARTA	300	600.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	20	UNIDAD	FRASCO T. ROSCA AZUL V. AMBAR X 250 ML SCHOTT	16.820	336.400	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	50	PAR	GUANTES DE CARNAZA CORTO REFORZADO EN VAQUETA	6.500	325.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	PORTATIL CON LICENCIAS, SOFTWARE Y ACCESORIOS	3.500.000	3.500.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	2
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO	20.193.600	20.193.600	CONOCIMIENTO, CONSERVACION Y US	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO	22.193.600	22.193.600	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	6	UNIDAD	SERVICIO TECNICO PARA ANALISIS DE LABORATORIO	17.306.000	103.836.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS MONITOREO CALIDDA DEL AGUA	17.701.000	17.701.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	503	UNIDAD	SOBRE MEMBRETEADO DOS TINTAS ABERTURA LATERAL	183	92.049	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	4
	2	UNIDAD	SPECTROQUANT DBO PATRO 210 PPM (10 X 1 LITRO)	553.320	1.106.640	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRICO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	CAJA	TUBO HEMATOCRITO HEPARINA VIAL X 100 UNIDADES	45.000	45.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ACTUALIZACIÓN LICENCIA DE BASE DE DATOS ORACLE	28.000.000	28.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	552	GALON	BOLSA PLASTICA PARA ASEO 1 X 0,75 M X 10 UNID	1.689	932.328	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	120	PAQUETE	BOLSA PLASTICA PARA ASEO 1 X 0,75 M X 10 UNID	4.000	480.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	8	UNIDAD	CADENA PARA MOTOSIERRA STILL 051 DE 52 DIENTES	50.000	400.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PR	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	50		GAVION DE CUERPO 2 X 1 X 1 ELECTROSOLDADO C-10	50.000	2.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	2	PAR	GUANTES ASBESTO REFUERZO CARNAZA PALMA 5 DEDOS	51.809	103.618	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	GLOBAL	INSECTICIDAS, FUNGICIDAS QUIMICOS Y BIOLÓGICOS	3.000.000	3.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	CAJA	JERINGA DE 20 ML LHaura INSTR VETERINARIO X 50	22.040	22.040	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	CAJA	JERINGA DE 3 ML LHaura INSTR VETERINARIO X 100	29.000	87.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	JERINGA DE 50 ML LHaura INSTR VETERINARIO X 10	20.880	20.880	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	FRASCO	PATRON SOLUCION MAGNESIO XA ANALISIS 1000 PPM	237.800	237.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	4	UNIDAD	SERVICIO APOYO COORDINACION JURIDICA - J/CANTE	7.127.120	28.508.480	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA GESTION AMBIENTAL	12.000.000	12.000.000	DECLARATORIA DE AREAS PROTEGIDAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	7
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA GESTION AMBIENTAL	20.000.000	20.000.000	DECLARATORIA DE AREAS PROTEGIDAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	7
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA GESTION AMBIENTAL	35.235.000	35.235.000	APOYO TECNICO, SEGUIMIENTO Y FOR	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	7
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES RED HIDROMETEOROLOGICA	20.815.000	20.815.000	REGLAMENTAC, DISTRIBUC Y USO EFIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	TECNICO CONTABLE ENLACE CONTABILIDAD-REVISORIA	1.346.800	14.814.800	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	5	UNIDAD	VASO DE PRECIPITADO MARCA SCHOT 100 MILILITROS	9.187	45.935	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	5	UNIDAD	VASO DE PRECIPITADO MARCA SCHOT 250 MILILITROS	9.953	49.765	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	5	UNIDAD	VASO DE PRECIPITADO MARCA SCHOT 500 MILILITROS	13.143	65.715	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 19 CAJA POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	APOYO LOTISTICO CAPACITACION GESTION DEL RIESGO	3.472.000	3.472.000	APOYO EN LA PLANIFICAC INTEGRAL PA	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	2	UNIDAD	CELDA DE VIDRIO PARA SPECTROQUANT X 25 UNIDADES	243.600	487.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION DE TALUDES	3.750.333.609	3.750.333.609	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	5
	3	UNIDAD	CORTINA PARA SALA 2 MTS DE ANCHO X 2.20 DE ALTO	250.000	750.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	D(+) GLUCOSA ANHIDRA POR 250 GRS REF 1083370250	169.400	169.400	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1000	UNIDAD	FOLDER MULTIGUJA NORMAFOLD CON ACETATO VERTICAL	512	512.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	CAJA	JERINGA DE 2ML LHaura INSTR VETERINARIO X 100	29.000	29.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	JERINGA DE 5 ML LHaura INSTR VETERINARIO X 100	29.000	29.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	CAJA	JERINGA DE 10 ML LHaura INSTR VETERINARIO X 100	31.320	31.320	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	600	RESMA	PAPEL BOND DE 75 G TAMANO OFICIO PARA FOTOCOPIA	10.499	6.299.400	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIO LOGISTICO PARA EVENTOS INSTITUCIONALES	50.000.000	50.000.000	OTROS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	VASO DE PRECIPITADO MARCA SCHOT 1000 MILILITROS	20.161	100.805	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	CAJA	AGUJAS DESECHABLES NO. 20 CAJA POR 100 UNIDADES	11.136	11.136	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	APOYO LOGISTICO CALIDAD AMBIENTAL DE LAS CAÑADAS	3.000.000	3.000.000	FORMUL E IMLEM DE UN PLAN DE ORD	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	60	UNIDAD	BANDERAS DE COLORES SEPARADORA DE HOJAS- POST IT	4.227	253.620	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	UNIDAD	BURETA DE VIDRIO DE 10 ML CAPACIDAD MARCA SCHOTT	252.648	505.296	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	30	UNIDAD	FRASCO DE VIDRIO DE 500 ML TAPA AZUL COLOR AMBAR	19.140	574.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	GESTION DE PROYECTOS ANTE ORGANISMOS COOPERANTES	25.000.000	25.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA I	9
	8193	UNIDAD	HORCONES DE MADERA DIMENSIONES 2,20 MTS X 10 CMS	4.200	34.410.600	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	INSTRUMENTO Y APARATO METEOROLOGICO MINIMOLINETE	15.000.000	15.000.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	8
	2	ROLLO	PLASTICO GRUESO TIPO INVERNADERO ROLLO DE 10 MTS	2.500	5.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES UN BILOGO	19.910.000	19.910.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	150	UNIDAD	RECIPIENTE EN ARCILLA PARA TOSTACION DE MUESTRAS	3.956	593.400	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	80	UNIDAD	REPUESTOS PARA INTALAR FILTROS DE CARBON (VETAS)	45.000	3.600.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS DE UN AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1.200.000	7.200.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	5	UNIDAD	VASO DE PRECIPITADO MARCA SCHOT DE 50 MILILITROS	9.187	45.935	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	ACOMPANAMIENTO A ONGS EN FORMULACION DE PROYECTOS	26.957.000	26.957.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	GLOBAL	ADQUISICION DE PREDIOS EN ZONA DE RECARGA HIDRICA	106.969	106.969	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	DIRECTA ADQUISICIÓN INMUEBLES	1
	2	UNIDAD	ADQUISICIÓN MOBILIARIO PARA BIBLIOTECAS EN MADERA	500.000	1.000.000	ADQUISICION DE BIENES	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	2
	10	UNIDAD	BALINERA PARA LOS CODOS DE LAS CUADAÑAS STHIL 450	25.000	250.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS A	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	100000	BOLSA	BOLSA NEGRA CAFETERA PERFORADA DE 6" X 8" + 1 X 3	27	2.700.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	4	UNIDAD	COCINA ELECTRICA DE 4 FOGONES EN ACERO INOXIDABLE	209.000	836.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	COMPUTADORES CON LICENCIAS, SOFTWARE Y ACCESORIOS	3.000.000	6.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	GUADAÑADORA MARCA STHIL REF.FS 450 CON ACCESORIOS	1.300.000	1.300.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	1	GLOBAL	IMPREVISTOS + TRANSPORTE DE EQUIPOS A BUCARAMANGA	1.140.285	1.140.285	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	UNIDAD	PAPEL CUALITATIVO DIAMETRO 185 MM X 100 UNIDADES	33.060	330.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	25000	UNIDAD	PASTA PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA PAQUETE X 50 UNID	266	6.650.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ZOOTECNISTA	19.505.600	19.505.600	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y CON	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE UN TECNOLOGO AMBIENTAL	1.630.909	17.939.999	GESTION DE APOYO TECNICO Y ECONO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ADMINISTRADOR DE EMPRESAS	19.905.600	19.905.600	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	80	BLOCK	TALONARIOS HOJA DE VISITA. 50 HOJAS C/U. 24X34 CM	18.000	1.440.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	3	UNIDAD	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX-300/ FX 810 REF.8750	14.210	42.630	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	4	UNIDAD	IMPRESORA HEWLETT PACKARD MOD. (HP 840C) - HP-3420	77.758	311.032	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	GLOBAL	INSUMOS MATERIAL VEGETAL (MAQUINAS Y HERRAMIENTAS)	20.000.000	20.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	DIRECTA ADQUISICIÓN INMUEBLES	1
	20	GALON	LORSBAN 4EC INSECTICIDA CONCENTRADO CONTROL PLAGAS	30.000	600.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	2
	535	KILO	LORSBAN 4EC INSECTICIDA CONCENTRADO CONTROL PLAGAS	5.500	2.942.500	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	10	KILO	LORSBAN 4EC INSECTICIDA CONCENTRADO CONTROL PLAGAS	6.000	60.000	CONSERVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y PRO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	LITRO	LORSBAN 4EC INSECTICIDA CONCENTRADO CONTROL PLAGAS	30.000	300.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	3
	12	CAJA	PAPEL COMPUCARTA TROQUELADO A 5 1/2 (MEDIA CARTA)	52.743	632.916	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	6	CAJA	PAPEL FORMA CONTINUA 14 7/8 X 11 A 2 PARTES RAYADO	141.187	847.122	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	25000	UNIDAD	PASTA PLASTIFICADA TAMANO OFICIO PAQUETE X 50 UNDS	324	8.100.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL (CM)	3.369.600	37.065.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL (DC)	1.809.600	19.905.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERO DE SISTEMAS (ES)	1.810.000	19.910.000	REGLAMENACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y US	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	4	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS APOYO A MONITOREO Y LABORATORIO	15.319.500	61.278.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	CAJA	TUBO HEMATOCRITO SIN HEPARINA VIAL X 100 UNIDADES	45.000	45.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1500	UNIDAD	CAJAS DE CARTON TAMANO OFICIO PARA ARCHIVO INACTIVO	5.576	8.364.000	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	3	UNIDAD	CARTUCHO PARA PLOTTER HP 750 REF. 51644 COLOR CYAN	90.190	270.570	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	5	UNIDAD	CARTUCHO PARA PLOTTER HP 750 REF.51644 COLOR YELLOW	89.900	449.500	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	EXAMENES DE INGRESO, EGRESO Y ACCIDENTES DE TRABAJO	2.000.000	2.000.000	ADQUISICION DE SERVICIOS (BIENEST	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2000	UNIDAD	PLEGABLES A COLOR TAMAÑO CARTA PLEGADOS EN 3 PARTES	600	1.200.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	KILO	SEMILLA ACACIA MANGIUM PURA (66-70%) DE GERMINACION	550.000	550.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO AMBIENTAL (AH)	1.809.600	19.905.600	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO AMBIENTAL (JT)	1.820.000	20.020.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	2	UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL CON Sonda METALICA -50 C + 150 C	192.560	385.120	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	10	UNIDAD	BARRA MAGNETICA DE 40 MM DE LONG. X 8 MM DE DIAMETRO	12.760	127.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	18	UNIDAD	BRAZALETES A COLOR CON TROQUELADO ESPECIAL. 34X18 CM	10.000	180.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	3	UNIDAD	CARTUCHO PARA PLOTTER HP 750 REF.51644 COLOR MAGENTA	90.190	270.570	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	GLOBAL	FERTILIZANTES ADQUIRIR 417 BULTOS DE ABONO 17-6-18-2	33.364.444	33.364.444	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	KIT LIMPIEZA CARCAZA Y PANTALLA, APLICACION LIQUIDA.	938	93.800	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETE	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	150	METRO	MALLA 40 X 80 CENTIMETROS - METALICA CALIBRE 10 O 12	24.000	3.600.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	250	MTS	MALLA ESLABONADA CALIBRE 12 X 2 MTS DE ALTURA POR 2"	24.000	6.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACIÓN PÚBLICA	6
	2	UNIDAD	MOTOR PARA HIGH VOL TIPO MASICO 110 VOLTIOS 50/60 HZ	380.000	760.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	1	UNIDAD	PATRÓN SOLUCION STANDAR DE ZINC PARA ANALISIS 100 ML	247.080	247.080	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICO PARA EL MANEJO DE LOS GUARDABOSQUES	1.650.420	18.154.620	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO QUIMICO (DR)	1.891.909	20.810.999	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO QUIMICO (GO)	2.990.000	32.890.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SOFTWARE Y ACCESORIOS PARA CONTROL DE ACCESO FASE II	111.000.000	111.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	3	UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA CONSTRUCCION DE AGENDA AMBIENTAL	5.000.000	15.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	1	UNIDAD	CLORURO FÉRICO (HIERRO III CLORURO) X 250 GR. (++++)	127.600	127.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	6	CAJA	PAPEL FORMA CONTINUA DE 14 7/8 X 11" RAYADO UNA PARTE	105.109	630.654	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	PATRON SOLUCION STANDAR DE CROMO PARA ANALISIS 100 ML	247.080	247.080	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	POTACIO DIHIDROGENOFOSFATO POR 250 GRS REF 1048730250	138.040	138.040	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	KILO	SEMILLA BALSO (61-65%) GERMINACION Y (86-90%) PUREZA	80.000	80.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	ASESORÍA EN IMAGEN CORPORATIVA (APOYO EN COMUNICACIÓN	61.776.000	61.776.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	ACIDO GLUTAMICO X 250 GRS PARA ANALISIS REF 1002910250	440.800	440.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	15	CAJA	PAPEL COMPUOFICIO DE 9 1/2" X 13" BLANCO X 3000 FORMAS	50.789	761.835	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	PATRON CERTIPUR SOLUCION DE CADMIO POR 100 ML CERTIPUR	247.080	247.080	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	PATRON CERTIPUR SOLUCION DE CALCIO POR 100 ML CERTIPUR	226.200	226.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	400	METRO	PLASTICO NEGRO CALIBRE 4 POR 2 MTS DE ANCHO X 50 KILOS	5.000	2.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS APOYO LOGISTICO GRUPO REGLAMENTACION HIDRIC	399.600	4.395.600	REGLAMENTAC, DISTRIBUC Y USO EFIC	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA TRABAJADORA SOCIAL (DC)	1.809.600	19.905.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	2.880.800	31.688.800	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	2
	2	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	3.161.600	69.555.200	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	2
	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE DROGAS PARA LOS BOTIQUINES DE LA ENTIDAD	5.365.000	5.365.000	ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERÍA	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	2
	29	TRAMO	TUBO DE 6 METROS DE LARGO EN PVC DE 1 PULGADA DIAMETRO	19.500	565.500	RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	ESTUDIO ORDENACION Y MANEJO FORESTAL SUBCUENCA SALAMA	45.264.000	45.264.000	FORMULAC ADOPCION Y SGT0 PLANES	CONCURSO DE MÉRITOS	7
	17	UNIDAD	FILTER TAPE 30MM WIDEX21 LONG PM-10 MET ONE REF. 460130	488.750	8.308.750	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	3	UNIDAD	GPS NAVEGADOR MARCA BRUNTON DE 12 CANALES CON ALTIME	1.200.000	3.600.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	GPS NAVEGADOR MARCA BRUNTON DE 12 CANALES CON ALTIME	1.500.000	1.500.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA I	6
	1	GLOBAL	INSUMOS MATERIAL VEGETAL (BOLSAS PLASTICO Y POLISOMBRA	31.380.000	31.380.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1		LOGISTICA DECLARATORIA AP SALAMAGA-RIONEGRO Y EL PLAYO	1.520.000	1.520.000	DECLARATORIA DE ÁREAS PROTEGIDAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	7
	4	METRO	MANGUERA ANALIZADOR DE GASES ORIGINAL 6 MM TRANSPAREN	18.105	72.420	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	4	METRO	MANGUERA ANALIZADOR DE GASES ORIGINAL 8 MM TRANSPAREN	23.540	94.160	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMERCIO EXTERIO	19.505.600	19.505.600	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y CON	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE ADMINISTRADOR AMBIENTAL (HS	1.809.600	19.905.600	REGLAMENTAC, DISTRIBUC Y USO EFIC	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	TERMOMETRO CON MICROPROCESADOR MOD.HI9063 -50 950 C/	922.200	922.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	20	UNIDAD	ACIDO SULFURICO EXENTO DE MERCURIO DE 98% X 2.5 LT MERC	139.200	2.784.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	2	UNIDAD	ELECTRODO DE VIDRIO REF. 6.0233.100 PARA PHMETRO METROH	1.531.200	3.062.400	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	IMPRESORA INYECCION TINTA RED CON SISTEMA TINTA INCLUID	1.000.000	1.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	JINGGLE (DURACIÓN 60 SEGUNDOS) PARA JORNADAS AMBIENTAL	5.626.000	5.626.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	PATRON CERTIPUR SOLUCION DE ALUMINIO POR 100 ML CERTIPU	240.120	240.120	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERO FOREST	19.910.000	19.910.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	8	KILO	SEMILLA CAOBA (61-65%) GERMINACION Y (80-85%) DE PUREZA	170.000	1.360.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	500	UNIDAD	CARPETA EN PROPALCOTE DE 250 GRS EN POLICROMIA DE 23 X 2	884	442.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1		CARTOGRAFIA DECLARATORIA AP SALAMAGA-RIONEGRO Y EL PLA	4.000.000	4.000.000	DECLARATORIA DE ÁREAS PROTEGIDAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	8
	2	ROLLO	MALLA ESLABONADA DE OJO PEQUEÑO ROLLO DE 20 MTS X 150 M	2.500	5.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	10	UNIDAD	MEJORAMIENTO DE CABLEADO PARA 10 PUNTOS DE COMUNICAC	1.000.000	10.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	3	UNIDAD	MOTOR PARA HIGH VOL TIPO VOLUMETRICO 110 VOLTIOS 50/60	380.000	1.140.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8
	2200	RESMA	PAPEL BOND DE 75 G TAM.CARTA ECOLOGICO 100% BIODEGRAD	8.568	18.849.600	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	300	RESMA	PAPEL BOND TAMANO CARTA 75 GRS MEMBRETEADO ALTA BLAN	25.868	7.760.400	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	2

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERO AMBIEN	19.910.000	19.910.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA ADMINISTRACIÓN DE SERVIDO	3.161.600	34.777.600	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	2
	4	UNIDAD	CAMIONETA DOBLE CABINA CON PLATON FORD EXPLORER SPORT	60.000.000	240.000.000	COMPRA DE EQUIPO	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	20	UNIDAD	CARTUCHO IMPRESORA HP 810/840C REF. C6615D ONIX (GENERI	71.775	1.435.500	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE CÔ	250.000	3.000.000	ADQUISICIÓN SERVICIOS - MANTENIMI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	4
	7418	UNIDAD	PASTAS PARA ARCHIVO IMPRESAS A 2 TINTAS CON CONTRACARA	1.640	24.331.040	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNOLOGO AMBIENTAL PARA	1.630.909	17.939.999	GESTION DE APOYO TECNICO Y ECONO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRADOR AMBIENTAL	1.809.600	19.905.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	PORTATIL TOSHIBA SATELITE A-70 P4 3.06 GHZ 512 RAM D 60 GB	3.000.000	3.000.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICO PARA EL MANEJO DE LAS ESCUELAS ECOLOG	1.393.000	15.323.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICO PARA EL MANEJO DE LAS ESCUELAS ECOLOG	14.757.600	14.757.600	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	12	UNIDAD	SERVICIOS PUBLICOS ESTACIONES DE MONITOREO CALIDAD DEL	1.213.000	14.556.000	PREVENCION,CONTROL Y MONITOREO	OTRA	1
	1	CAJA	TUBOS DE ENSAYO CON EDTA, TAPON LIJA X 100 UNIDADES DE 4	60.000	60.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	PAQUETE	ANILLOS METALICOS MARCACION DE AVES X 100 ANILLOS DE 2.	116.000	116.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	500	UNIDAD	CARPETA EN CARTON KRAFT DE 24 X 36 CMS 4 DIV PARA HOJA D	20.000	10.000.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	CLORURO DE POTASIO 01 M PATRON CONDUCTIVIDAD 1400 MS/C	510.000	510.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	CONVENIO DE ASOCIACION DE EDUCACION NO FORMAL EN BIOC	58.000.000	58.000.000	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y CON	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	9
	1	UNIDAD	ESTUDIO ORDENACION Y MANEJO FORESTAL SUBCUENCA LEBRIJ	5.000.000	5.000.000	FORMULAC ADOPCION Y SGTG PLANES	CONCURSO DE MÉRITOS	11
	5	UNIDAD	EXTRACTORES TIPO SOXHLET PARA BALONES DE 100 ML BOCA ES	276.080	1.380.400	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	200	TALONAR	ORDEN SUMISTRO/MANTENIMIENTO COMBUSTIBLE.ORIGINAL Y 2	2.600	520.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	LICITACIÓN PÚBLICA	4
	5	UNIDAD	PAPEL CUANTITATIVO FRANJA AZUL S&S REF 589-3 DIAMETRO 12	135.720	678.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	2	UNIDAD	PH-METRO PORTAT4IL WTW MODELO PH-330 CON MALETIN Y EL	3.190.000	6.380.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	PORTATIL COMPAQ PRESARIO F706LA D.D 120 GB PANTALLA DE 3	1.150.000	1.150.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ADQUISICION Y MTO DE PR	22.000.000	22.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SOLUCION PATRON DE ACIDO SULFURICO (H2SO4) 1.0N X LT - M	70.760	70.760	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	CAJA	TUBOS DE ENSAYO CON EDTA, TAPON ROJO X 100 UNIDADES DE	60.000	60.000	REGULACION Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	AMPLIACIÓN ARCHIVADOR MÓVIL DISEÑO ARFAST - TRIPLE - ME	4.400.000	8.800.000	ADQUISICION DE BIENES	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	2
	5	UNIDAD	CANASTILLA PARA BACTERIOLOGIA DE CAPACIDAD 44 TUBOS RE	115.420	577.100	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE PORTONES Y ENCERRAMIENTO EN MALLA DE	15.000.000	15.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	4
	9	UNIDAD	MONTAJE DE PARCELAS ESPECIES VEGETALES PROMISORIA BIOC	3.500.000	31.500.000	CONOCIMIENTO, CONSERVACIÓN Y US	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	PENDONES IMPRESOS A FULL COLOR. TAMAÑO 1X1.5. PERFIL ME	163.000	326.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO SANITARIO AMBIENTA	1.820.000	20.020.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO SANITARIO AMBIENTA	1.820.000	20.020.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO SANITARIO AMBIENTA	1.820.000	20.020.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	500	UNIDAD	CARTULINAS KIMBERLY. TAMAÑO OFICIO. PLASTIFICADAS AMBAS	7.800	3.900.000	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	CONFERENCIAS PARA ENCUENTRO DEPARTAMENTAL Y/O NACION	5.000.000	5.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	9
	2	UNIDAD	DESECADOR TAPA VIDRIO CON PLATO DE PORCELANA DE DIAME	2.318.260	4.636.520	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	2	UNIDAD	ELECTRÓDO PARA MEDICION DE PH MARCA MERCK REFERENCIA	984.170	1.968.340	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	10	FRASCO	NITRATO DE PLATA COMERCIAL MARCA ABC, PRESENTACION PO	61.886	618.860	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	PISTOLA DE DARDOS DAN INJECT AIR PISTOL FOOT PUMP PIST	1.044.000	1.044.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	PROFESIONAL DE APOYO AL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Y	21.850.000	21.850.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	6	UNIDAD	SERVICIO DE ARRIENDO DE IMPRESIÓN CON EQUIPOS MULTIFUN	700.000	50.400.000	ADQUISICION SERVICIOS - ARRENDAMI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	3
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE GEOLOGIA PARA EVALUACION DE	19.905.600	19.905.600	APOYO EN LA PLANIFIC. INTEGRAL PAR	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	2
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO SANITARIO AMBIENTA	2.912.000	32.032.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	PAQUETE	BOLSAS DE TELA DE ALGODON DE COLORES FUERTES X 10 DE 20	58.000	58.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	6	UNIDAD	CINTA SENALIZACION PELIGRO EN POLIPROPILENO ROLLO X 500	40.000	240.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	10	UNIDAD	LIBRO DE ACTAS ESCRITURA A MANO DE 21,5 X 33 CMS CON 200	6.070	60.700	ÚTILES DE OFICINA Y PAPELERÍA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICO PARA LA INSPECCION DE OBRAS DE ESTABIL	17.960.800	17.960.800	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	3	UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA ACTIVIDADES DEL MODELO DE CIUDAD	2.000.000	6.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	1	PAQUETE	BOLSAS DE TELA EN ALGODON EN COLORES FUERTES DE 10 X 15	58.000	58.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	BOTELLA DE CALIBRACION CON REGULADOR CARGADA CON GAS	1.900.860	1.900.860	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	CONTRATACION DE 19 AVALUOS DE 18 PREDIOS EN LA CRA 40 Y	7.500.000	7.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	9
	10	UNIDAD	PAPEL MICROFIBRA VIDRIO934 AH UNIDADES 2.1 CMS CAJA X 10	129.920	1.299.200	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD.	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN ADMINISTRADOR PARA MANE	3.479.273	38.272.003	GESTION DE APOYO TECNICO Y ECONO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO SANITARIO AMBIE	1.809.600	19.905.600	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA ENCUENTRO DEPARTAMENTAL Y/O NACI	32.000.000	32.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	9
	1	GLOBAL	ASISTENCIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA (TECNICO, AUXILIAR, C	25.560.000	25.560.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS DE UN TECNICO AMBIENTAL PARA EL	1.891.651	20.808.161	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO SANITARIO AMBIE	1.809.600	19.905.600	REGLEMENTAC, DISTRIBUC Y USO EFIC	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD.	SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASESORÍA EN COMUNICACIÓN	1.936.800	21.304.800	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD.	SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASESORÍA EN COMUNICACIÓN	2.537.600	27.913.600	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	80	BLOCK	TALONARIOS ACTA DE DECOMISO E INCAUTACION. 50 HOJAS C/U	18.000	1.440.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	ARRENDAMIENTOS Y ALQUILER ESTACIONES DE MONITOREO CAJ	18.000.000	18.000.000	PREVENCIÓN, CONTROL Y MONITOREO	DIRECTA ARRENDAMIENTOS	7
	80	BLOCK	TALONARIOS CONCEPTO TECNICO CON LOGO A COLOR, 50 HOJAS	18.000	1.440.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	2	UNIDAD	COMPUTADOR DE TORRE DESKTOP HP DC5850 AMD ATHLAN X2 5	1.940.000	3.880.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	LICITACIÓN PÚBLICA	2
	2	UNIDAD	COMPUTADOR DE TORRE DESKTOP HP DC5850 AMD ATHLAN X2 5	1.950.000	3.900.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	37	SOBRE	SEMILLA DE LECHUGA BATAVIA COLOR VERDE CLIMA 15°-18° LAT	3.450	127.650	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL MODELO INTEGRADO DE CIUD	36.000.000	36.000.000	FOMENTO Y APOYO AL SECT PRODUCT	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA EVALUACIONY SEGUIMIEN	24.200.000	24.200.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	3	UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL DE BOLSILLO CON Sonda METALICA RAN	100.000	300.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	FORTALECIMIENTO DE LA RED DE PIEZÓMETROS E INCLINO MET	70.000.000	70.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS	6
	1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES MEDICO VETERINAR	19.505.600	19.505.600	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y CON	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TÉCNICO AMBIENTAL PARA PL	1.402.582	15.428.402	GESTIÓN DE APOYO TÉCNICO Y ECONO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	3	UNIDAD	PROTocolos DE APROVECHAMIENTO DE ESPECIES DE FAUNA Y	400.000	1.200.000	CONOCIMIENTO, CONSERVACION Y US	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	DIVULGACIÓN GUÍA TECNOLÓGICA TRATAMIENTO INDIVIDUAL A	8.600.000	8.600.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	6
	4	UNIDAD	APOYO LOGISTICO EVENTOS AUDITORIAS VISIBLES E INFORME D	750.000	3.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	1	GLOBAL	SEGUIMIENTO MONITOREO Y GASTOS ADMINISTRATIVOS (PLEGA	11.300.000	11.300.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA INSPECCION DE OBRAS DE	1.890.000	20.790.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA EL MTO DE LOS PREDIOS Y ESTRUCT	20.350.000	20.350.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA EL MTO DE LOS PREDIOS Y ESTRUCT	1.878.364	20.662.004	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	1
	1	UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA ENCUENTRO DE CAPACITACION Y FORM	4.500.000	4.500.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	1	UNIDAD	COMPRA DE MATERAS, BASES RODACHINES Y PLATOS PARA LA T	3.155.200	3.155.200	ADQUISICION DE BIENES	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	5
	1	GLOBAL	INSUMOS MATERIAL VEGETAL (PREPARACION DE MEZCLA PARA L	36.001.190	36.001.190	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA I	1
	1	UNIDAD	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN INGENIERO SANITARIO PARA	1.891.855	20.810.405	GESTION DE APOYO TECNICO Y ECONO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS DIGITALIZADOS (INCLUYE INFORMACIÓN CARTOGRÁF	30.383.000	30.383.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y LOGISTICA PARA COPASO Y BRIG	5.000.000	5.000.000	ADQUISICION DE SERVICIOS (BIENEST	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	3
	1	UNIDAD	APOYO LOGISTICO SENSIBILIZACION Y APROPIACION DE OBRAS	4.000.000	4.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	10	CAJA	CINTA PAPEL PH MERCK RANGO 7.5 A 14 EN VARILLAS POR CAJA	92.510	925.100	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	COMPRA DE MEJORA AL SEÑOR JESUS ABEL AVILA, UBICADO EN	6.469.000	6.469.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	9
	2	UNIDAD	COMPUTADOR DE ESCRITORIO DESKTOP HP DC5850 AMD ATHLA	4.000.000	8.000.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	LICITACIÓN PÚBLICA	2

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN GEOLOGO PARA LA EVALUACI	1.878.365	20.662.015	APOYO EN LA PLANIFICACIÓN INTEGR	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	1
	1	UNIDAD	SOFTWARE PARA ADMINISTRACIÓN DE INVENTARIO DE EQUIPOS	25.000.000	25.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	3
	20	UNIDAD	ADQUISICIÓN DE 20 PUBLICACIONES PARA EL CENTRO DE DOCUM	100.000	2.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - COMUNICAC	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	20	UNIDAD	BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE PARA SECADO DE MUESTRAS,	125.686	2.513.720	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	800	UNIDAD	CRISOLES DE ARCILLA PARA ENSAYO AL FUEGO FABRICADOS POR	4.466	3.572.800	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	GLOBAL	INSUMOS MATERIAL VEGETAL (INSECTICIDAS, FUNGICIDAS QUIM	5.000.000	5.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	CAPACITACION CON BASE EN PARAMETROS TECNICOS TABLA DO	4.517.040	13.551.120	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN ESTUDIANTE PARA PRACTICAS	271.818	5.979.996	GESTION DE APOYO TECNICO Y ECONO	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	30	KILO	SEMILLA DE TECA MEJORADA, ESCARIFICADA Y CERTIFICADA IM	170.000	5.100.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA IDENTIFICACION Y CARACTERIZACION D	30.000.000	30.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	CONCURSO DE MÉRITOS	7
	1	UNIDAD	COMPRA DE MEJORA AL SEÑOR LEONIDAS RAYON AVILA, UBICAD	4.875.000	4.875.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	9
	1	UNIDAD	COMPUTADOR HP COMPAQ DX2300 1GB DUAL CORE D.D. 80GB D	3.000.000	3.000.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	6	UNIDAD	COMPUTADOR HP COMPAQ DX2300 1GB DUAL CORE D.D. 80GB D	3.000.000	18.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	SERVICIO DE PROCESAMIENTO AUTOMÁTICO DE DATOS PARA EL	33.131.000	33.131.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIO DE PROCESAMIENTO AUTOMÁTICO DE DATOS PARA EL	36.835.000	36.835.000	FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE IN	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	20	UNIDAD	BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE PARA SECADO DE MUESTRAS,	109.098	2.181.960	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	ESTABLECIMIENTO DE 16.1 HAS SISTEMA AGROFORESTAL EN LOS	12.929.000	12.929.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	POTACIO BIFALATO PATRON PRIMARIO, MATERIAL DE REF SECU	649.600	649.600	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN ADMINISTRACION AMBIENTAL PA	26.197.600	26.197.600	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN ADMINISTRACION AMBIENTAL PA	1.878.365	20.662.015	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA EC	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	1
	2	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA SOPORTE TÉCNICO EN TECNOLOG	19.905.600	39.811.200	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	2
	1	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO EVENTOS O TALLERES DE DIVULGACIÓN DEL C	1.000.000	1.000.000	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	6
	1	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO EVENTOS O TALLERES DE DIVULGACIÓN DEL C	1.000.000	1.000.000	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	9
	1	UNIDAD	IMPERMEABILIZACION TERRAZAS 5º Y 6º PISO DEL EDIFICIO DE	37.416.757	37.416.757	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	INVESTIGACION GEOTECNICA EN LOS BARRIOS COMUNA 14, ALG	599.945.916	599.945.916	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	CONCURSO DE MÉRITOS	3
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL SEGUIMIENTO A LOS INSTR	37.180.000	37.180.000	APOYO EN LA PLANIFICAC INTEGRAL PA	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SOLUCIÓN DE ALMACENAMIENTO DE 5TB Y SOFTWARE DE BACKU	80.000.000	80.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	5
	30	UNIDAD	BATAS BLANCAS PARA USAR EN EL LABORATORIO DRILL SUPER N	67.860	2.035.800	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	3	UNIDAD	TALLERES SOBRE ESPECIES FOCALES EN FLORA Y FAUNA CON ES	400.000	1.200.000	CONOCIMIENTO, CONSERVACION Y USO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE AUDITORIA DE ACREDITACIÓN DE	20.000.000	20.000.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	DIRECTA CONVENIOS INTERADMIN	7
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA EL SEGUIMIENTOS SITEMAS DE DREN	19.905.600	19.905.600	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACION SERV. PROF	1
	6	UNIDAD	ANIMACIONES PARA LA REALIZACIÓN DE VIDEOS INSTITUCIONAL	1.044.000	6.264.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	3	UNIDAD	APOYO LOGISTICO PARA CONSTRUCCION DEL MODELO DE CIUDA	2.000.000	6.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	4	PAQUETE	ANILLOS METALICOS MARCACION DE AVES X 10 ANILLOS DE 0.5	34.800	139.200	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	CONVENIO CON EL SENA PARA IMPLEMENTACION DE LAS BIFABR	52.000.000	52.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN INGENIERIA CIVIL PARA EL DISEÑO	1.878.365	20.662.015	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONT	1
	1	UNIDAD	PREAUDITORIA Y AUDITORIA DE CERTIFICACION DEL SISTEMA I	13.000.000	13.000.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	2
	3	UNIDAD	TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADOS EN LOS TEMAS Y Á	10.239.000	30.717.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1000	PAQUETE	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE CALIBRE 2 DIMENSIONES 12"	124	124.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	4	UNIDAD	COMPUTADORES (INTEL DUAL CORE DE 2.6, 3 GB MEMORA RAM,	1.220.000	4.880.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD.	CONSTRUCCION DE BARANDA METALICA EN LA TERRAZA DEL PIS	5.000.000	5.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - MANTENIMI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	5
	1	GLOBAL	INSUMOS PROGRAMAS DE SEGURIDAD ALIMENTARIA NUTRICION	23.013.000	23.013.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION, RECONSTRUCCI	3.000.000	3.000.000	PREVENCION, CONTROL Y MONITOREO	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	7
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION, RECONSTRUCCI	35.000.000	35.000.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	7
	1	UNIDAD	MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION, RECONSTRUCCI	85.488.000	85.488.000	ORDENAMIENTO DEL RECURSO HIDRIC	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	8

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	UNIDAD.	SERVICIOS TÉCNICOS PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES LUDICO	1.346.800	14.814.800	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	4	UNIDAD	TALLERES DE CAPACITACION PARA FORTALECIMIENTO DEL SISTE	3.107.500	12.430.000	FORTALECIMIENTO Y COORDINAC INTE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	9
	1	UNIDAD	PINZAS DE CIERRE DE ANILLOS METALICOS DE 4 MEDIDAS DE AN	116.000	116.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	ARRENDAMIENTOS OFICINAS EN LOS MUNICIPIOS DE JURISDICC	220.000	7.260.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EMITIR CONCEPTO JURIDICO DERECH	5.460.000	54.600.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	CONVENIO PILOTO IDEAM IMPLEMENTAR BASE DE DATOS DEL SI	16.423.000	16.423.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRAD	2.472.101	27.193.111	APOYO TÉCNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	1
	1	GLOBAL	MANEJO DE COBERTURAS VEGETALES (DIVISO PALMA DE CERA 1	22.952.000	22.952.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	3	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES TECNICO FORESTAL	16.473.600	49.420.800	EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTRO	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	2000	UNIDAD	CALENDARIOS AMBIENTALES, TIPO AFICHE, EN POLICROMÍA UNA	1.500	3.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD.	APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LAS ORGANIZACIONES AMBIEN	2.282.800	25.110.800	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD.	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES D	1.346.800	14.814.800	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS PROFESINALES DE UN INGENIERO CIV	2.698.800	29.686.800	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	1
	1	UNIDAD	SERVICIO ADMINISTRACION, DIGITALIZACION, ACTUALIZACION,	60.000.000	60.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	ESTABLECIMIENTO DE 13 HAS DE PLANTACION DE GUADUA, SUM	23.918.000	23.918.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	PROCEDIMIENTO ORGANISMOS INT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERIA EN LA IMPLEMENTAC	38.830.000	38.830.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCT	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN GEOTECNIA PARA EL DISEÑO Y SA	28.600.000	28.600.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	GLOBAL	PERSONAL DE GUARDABOSQUES (4 PERSONAS) PARA LOS PREDIO	46.484.000	46.484.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	DIRECTA DESARROLLO DE ACTIVID	1
	1	UNIDAD	CONTRAR EL SERVICIOS ASISTENCIA PARA EL MANTENIMIENTO E	369.831.000	369.831.000	CONSERVACION DE LA ESTRUCTURA EC	LICITACION PÚBLICA	2
	2	UNIDAD	IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA, COLOR, DUPLEX AUTOMÁT	1.000.000	2.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COM	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	3
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN LA FORMULACION E IMPLEMENTA	25.300.000	25.300.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1000	UNIDAD	CARTULINAS BLANCAS. TAMAÑO OFICIO. RECUADRO 3 CM BORDE	480	480.000	EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTRO	LICITACIÓN PÚBLICA	3
	1	UNIDAD	PINZAS INVERSAS PARA APERTURA DE ANILLOS METALICOS DE 1	34.800	34.800	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1000	PAQUETE	BOLSAS PLASTICAS TRANSPARENTE CALIBRE 2 DIMENSIONES 4"	71	71.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS PROFESIONALES PARA EDITAR LA GUI	5.246.000	5.246.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTI	3
	104	UNIDAD	FILTROS DE CARBO ACTIVADO, MANEJO DE VERTIMIENTO POR A	135.000	14.040.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	1	UNIDAD	PERSONAL ASIGNADO A SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICION	42.953.000	42.953.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRAD	2.500.727	27.507.997	GESTIÓN DE APOYO TÉCNICO Y ECONÓ	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERIA CIVIL PARA EL DISE	19.905.600	19.905.600	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	ELABORACION DE MATERIAL DIVULGATIVO PARA LAS CAMPAÑAS	10.000.000	10.000.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	CELDAS DE CIANURACION POR AGITACION PARA LABORATORIO C	2.296.800	4.593.600	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LA IMPRESION DE LA GUIA TEC	13.000.000	13.000.000	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	4
	1	UNIDAD	LIBRO DE LA INMOVILIZACION QUIMICA DE 342 PAGINAS, DOSIF	243.000	243.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL PROYECTO DE PRODUCCION M	33.000.000	33.000.000	FOMENTO Y APOYO AL SECT PRODUCT	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	GLOBAL	TALLERES DE CAPACITACION MANEJO DE LOS BOSQUES NATURA	12.929.000	12.929.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	45	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA LAS JORNADAS AMBIENTALES (2 MESAS	631.000	28.395.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	2	UNIDAD	COMPUTADORES PORTÁTILES (INTEL PENTIUM DUAL CORE T4200	1.566.000	3.132.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	ESTUDIO DE ACTUALIZACION DE AMENAZA POR INUNDACION DE	282.435.507	282.435.507	APOYO EN LA PLANIFICACION INTEGRA	CONCURSO DE MÉRITOS	3
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL PROYECTO GESTION INTEGR	33.000.000	33.000.000	FOMENTO Y APOYO AL SECT PRODUCT	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	3	UNIDAD	CANECA DE 121 LITROS CON IDENTIFICACION TAPA REMOVIBLE	90.000	270.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	CAJA PLASTICAS PERFORADAS REF. 601/168 DIMENSIONES (60CM	60.000	6.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	6
	5000	UNIDAD	PLEGABLES CIMA, TAMAÑO OFICIO ABIERTO, DOBLE CARTA POLI	300	1.500.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA APOYAR LA GESTION DEL PROYECTO	17.600.000	17.600.000	FOMENTO Y APOYO AL SECT PRODUCT	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	GLOBAL	MANEJO DE 1200 HAS A RAZON DE 200.000 POR HA CON APORTE	240.000.000	240.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	PROCEDIMIENTO ORGANISMOS INT	1
	1	UNIDAD	PENDÓN (TAMAÑO 90 X 100 CON LOGO EN PROLICROMIA Y CON	57.400	57.400	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
	1	GLOBAL	TALLER DE CAPACITACION EN RECURSOS NATURALES, MANEJO S	9.696.000	9.696.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	5	UNIDAD	CANECA DE 53 LITROS CON IDENTIFICACION Y SISTEMA DE VAIV	45.000	225.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD	CANECA DE 53 LITROS CON IDENTIFICACIÓN Y SISTEMA DE VAIV	45.000	90.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	4	UNIDAD	CANECA DE 53 LITROS CON IDENTIFICACION Y ISTEMA DE VAIV	45.000	180.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	7	UNIDAD	ARRENDAMIENTO CASAS EN LOS MUNICIPIOS DE JURISDICCION:	440.000	33.880.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL PROYECTO DE PRODUCCION MA	38.830.000	38.830.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODU	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	200	UNIDAD	INSUMOS MATERIAL VEGETAL (CAJAS PLASTICAS PEROFRADAS, R	60.000	12.000.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	1	UNIDAD	SERVICIO DE RECOLECCION Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS	6.000.000	6.000.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO A	1.878.365	20.662.015	GESTION Y APOYO AMBIENTAL PARA EL	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO AL PROYECTO PRODU	30.800.000	30.800.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODU	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCION DE EMERGENCIA	4.000.000	4.000.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1500	UNIDAD	TRES PUBLICACIONES (TABLOIDE) PERIODICAS PARA EMPRESAS	1.100	1.650.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	100	UNIDAD	BOLSAS DE ALTA DENSIDAD CALIBRE 1.5 DE 24 PULGADAS D	500	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	BOLSAS DE ALTA DENSIDAD CALIBRE 1.5 CON MEDIDAS DE 24 P	500	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	100	UNIDAD	BOLSAS DE ALTA DENSIDAD CALIBRE 1.5 CON MEDIDAS DE 24 PL	500	50.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	9	UNIDAD	CONTRATOS EMERGENCIA INVERNAL / VARIOS		1.249.666.391	APOYO TECNICO Y ECONOMICO	URGENCIA MANIFIESTA	
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASISTENCIA TECNICA CON ENF	39.757.796	39.757.796	FOMENTO Y APOYO AL SECT PRODUCT	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	TECNICO PARA QUE REALICE LAS ACTIVIDADES DE ASISTENCIA T	16.140.000	16.140.000	PROTECCIÓN, RECUPERACIÓN Y CONSE	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS(FRUTAS, VERDURAS, C	25.000.000	25.000.000	REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS RECU	SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA I	1
	300	UNIDAD	MANUAL DEL PROMOTOR TAMAÑO MEDIO OFICIO 52 PÁGINAS PC	9.700	2.910.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	900	UNIDAD	VOLANTES (DÍA MEDIO AMBIENTE, DÍA ONGS, DÍA DE LA TIERRA)	120	108.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	100	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA LOS MURALES (38 GALONES DE VINILOS	40.000	4.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	100	UNIDAD	ACTIVIDADES LUDICO PEDAGOGICAS (100 PRESENTACIONES DE	342.000	34.200.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	26	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA LA REALIZACIÓN DE 26 PROGRAMAS AN	2.500.000	65.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN LA IMPLEMENTACION DE PRODU	33.000.000	33.000.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODU	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD.	SERVICIOS TÉCNICOS QUE PRESTE APOYO A LA GESTIÓN PARA E	1.884.800	20.732.800	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	1	UNIDAD.	SERVICIOS PROFESIONALES QUE PRESTE APOYO A LA GESTIÓN P	2.217.600	24.393.600	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	45	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS JORNADAS AM	50.000	2.250.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA 10% DE ME	1
	100	UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO (REFRIGERIOS, ALQUILERES, SONIDO, EQUIPO	326.000	32.600.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRAT	1
	2	UNIDAD.	SERVICIOS PROFESIONALES QUE PRESTEN APOYO A LA GESTIÓN	1.884.800	41.465.600	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1
	9	UNIDAD.	SERVICIOS PROFESIONALES QUE PRESTEN APOYO A LA GESTIÓN	1.884.800	186.595.200	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACI	DIRECTA PRESTACIÓN SERV. PROF	1

original Firmado

RICARDO ARTEAGA GOMEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FISICOS FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS

Elaboró y Revisó: Patricia González